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سال هفتم   شماره 1818 
8 صفحه   قیمت:5000 تومان

رهبر انقلاب: 
مردم با آرای بالا

مسئول بعدی را انتخاب کنند

در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی )ره(
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یارانه  بلای جان بودجه
گروه اقتصادی: این روزها تب انتخابات ریاست جمهوری بالا گرفته 
و کاندیداهایی از طیف‌های سیاسی مختلف روانه وزارت کشور 
شده‌اند تا بر سر تصاحب کرسی بالاترین مقام اجرایی ایران با 
یکدیگر رقابت کنند. حالا در شرایطی که به نظر می‌رسد کشور 
با ابرچالش‌های مختلفی در حوزه اقتصاد روبرو است، دولت 

چهاردهم باید چه اولویت‌هایی در حوزه اقتصاد داشته باشد؟
علی مروی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی در گفتگو 
با اقتصاد آنلاین در این رابطه تصریح کرد: یک اولویت اصلی حتماً 
رفع ناترازی انرژی و هدفمندسازی یارانه‌های انرژی است و دیگری 
اصلاح سیاست‌های ارزی و تجاری خواهد بود و سومین اولویت 

هم اصلاح نظام قیمت‌گذاری و کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دولتی 
است.وی درباره سیاست‌های حمایتی دولت از دهک‌های کم 
درآمد گفت: سیاست‌های حمایتی فعلی عمدتاً در قالب یارانه‌های 
کالایی صورت می‌گیرد. یارانه کالاهای اساسی یک بعد این 
حمایت‌ها است و یک بعد دیگر آن اختصاص ارز ترجیحی به 
برخی اقلام کالایی است.عضو هیات علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی گفت: یک بعد دیگر هم یارانه انرژی است. یکی از 
توجیهاتی که برای تخصیص یارانه انرژی ارائه می‌شود، بحث 
حمایت از فقرا است.وی یکی از ابعاد دیگر سیاست‌های حمایتی 

دولت را پرداخت یارانه نقدی دانست و افزود: این یارانه...

 مذاکرات رفع تحریم  با اصلاحات اقتصادی موفقیت آمیز است

رحمت اله محمدی
کارشناس انرژی

جایگاه شرکت‌های دانش بنیان 
در توسعه صنعت

سید ابوالفضل بهره دار
روزنامه نگار 

فرشید پورحاجت
دبیر کانون سراسری انبوه سازان

معمای نگاه درآمدی 
دولتی‌ها به بافت فرسوده

در سایه عدم پاسخگویی مسئولان

 قطعی آب لوله کشی
 در کشور شروع شد

کاندیداتوری زنان اصولگرا  امری بی‌سابقه است

 بهره برداری سیاسی  ازفعالیت 
کنشگران جنبش زنان!

بازنشستگان کارگری 
سهمی در متناسب سازی 

حقوق ندارند

خاندوزی: 

تأمین مالی از بازار سرمایه 
 در سال ۱۴۰۳ 

رشد ۱۰۰ درصدی داشت

رئیس سازمان نظام‌مهندسی ساختمان خبر داد

تصویب بیمه مهندسان 
پس از سه دهه

آقابزرگی، مدیرعامل  سبدگردان نیکان:

 تغییر دولت تحول محسوسی 
در بازار سرمایه ایجاد نمی‌کند

بازگشایی مجدد سامانه املاک و اسکان برای ثبت نام خانه اولی‌ها

شاکری، نماینده سابق مردم در گفتگو با »نقش اقتصاد« از وزارت راه درخواست کرد

مدیرعامل سبدگردان نیکان گفت: تا 
زمانی که مجال مشارکت در تصمیمات 

اقتصادی به بخش خصوصی و نمایندگان 
آن‌ها داده نشود با تغییر دولت، تغییر 

خاص، محسوس و اثربخشی در فضای 
کسب‌وکار ایجاد نخواهد شد. فردین 

آقابزرگی کارشناس اقتصادی و مدیرعامل 
سبدگردان نیکان، در خصوص اولویت‌ها و 

راهکارهای دولت جدید در جهت بهبود...
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در حالی که بسیاری از مسئولان به دلیل بارش 
باران در سال جاری نسبت به بهبود ناترازی آب 
اظهار امیدواری کرده بودند، در آستانه فصل گرما، 
قطعی آب در استان‌های مختلفی مانند تهران و 
سیستان و بلوچستان آغاز شده است.در هفته 
گذشته، گزارش‌هایی مبنی بر قطعی آب در 
استان‌های مختلف مخابره شد. اخبار رسیده 
حاکی از آن است که آب اغلب مناطق استان 

تهران از جمله شهرستان شهریار...
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مهدی دلبری
 کارشناس بازار سرمایه

 انتشار اوراق خزانه
 باتلاق سرمایه‌گذاران

پیچ‌وخم‌های 
حمل‌ونقل ریلی

8 7 5 4

نوبت دوم

حمید رضا اله یاری -  شهردار رباط کریم 

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 03/198  مورخ 1403/02/17  شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری اجاره واحدهای تجاری 
مجتمع دارالقرآن شهرداری از طریق مزایده عمومی به شرح و شرایط زیر برای مدت یکسال به بخش خصوصی اقدام نماید.

شرایط :
1- هزینه درج دو نوبت آگهی، هزینه کارشناسی و سایر هزینه های مزایده بر عهده برندگان مزایده می باشد.
2- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- سپرده شرکت در مزایده ۵ % قیمت پایه کارشناسی سالیانه برای هر مغازه میباشد که میبایست بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی به 
شماره حساب 0106625206008 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد ۲۳۵۴ ) شماره حساب شبا IR ۲۸۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰۶۶۲۵۲۰۶۰۰۸.  ( تهیه و برابر دستور العمل 
مندرج در کاربرگ مزایده به همراه پیشنهاد قیمت ارائه گردد . لازم به ذکر است سپرده نفرات اول ، دوم و سوم مزایده تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و هر گاه حاضر 

به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
۴- مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی ومحل دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولتWWW.SETADIRAN.IR   می باشد.

5- متقاضیان میبایست پاکتهای پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت ۱۴ روز پنجشنبه مورخ  1403/03/31  
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نمایند. 

 6- متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره  0106624819004 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد ۲۳۵۴ به 
مبلغ 6/000/000 ریال)  غیر قابل استرداد(  بابت خرید اسناد مزایده به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید. 

7- زمان بازگشایی پاکتهای مزایده در ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ  1403/04/02 می باشد.
8-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

9- سایر اطلاعات و جرئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد. 202/ ص /03
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/09  - نوبت دوم : 1403/03/16 

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به خرید پمپ خود مکش 8 اینچ مدل        
ksp8 بر اساس مشخصاتی که در اسناد مناقصه درج خواهد شد  طریق مناقصه 

عمومی اقدام نمايد.
برآورد اولیه :  مبلغ اولیه برآورد انجام كار حدود14/950/000/000)چهارده میلیارد و نهصد و پنجاه 

میلیون ریال  ( بدون احتساب 10 % مالیات بر ارزش افزوده میباشد.
مدت اجرای پروژه:  2ماه 

تضمين شركت در مناقصه: 747/500/000 ریال)هفتصد و چهل و هفت میلیون و پانصد هزار ریال( می 
باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.

ارائه هر نوع چك اعم از بانكي يا تضميني و يا ساير موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هيچ عنوان 
قابل قبول نمي باشد.

 پرداخت تضمين شركت در مناقصه بصورت نقدي از طريق شماره حساب 0105708327003 نزد بانک 
ملی بنام شهرداری شهر قدس 

مناقصه گران می بایستی ضمانتنامه شرکت در مناقصه را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به 
امور قرارداد های شهرداری قدس تحویل نمایند. 

 قيمت اسناد و نحوه واريز وجه : قيمت اسناد مناقصه 8/000/000 ريال )هشت میلیون ريال( مي باشد 
كه به حساب شماره 0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی 

از طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
مهلت خريد اسناد :مهلت خريد اسناد مناقصه  از مورخ  1403/03/16 لغایت 1403/03/19 بوده و  اسناد 
  www.setadiran.ir و مدارك مناقصه ظرف مهلت مندرج  در سامانه تدارکات دولت به نشانی

قابل دریافت می باشد.
مهلت تحويل و مدت اعتبار پيشنهادات : مهلت تحويل ضمانتنامه تاساعت 14 مورخ 1403/03/31 و آخرین مهلت 
بارگذاری اسناد تا ساعت 14 همانروز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد. 

مجوز مورد نياز جهت شركت در مناقصه : افراد حقیقی و حقوقی 
 پرداخت هزینه آگهی مناقصه بعهده برنده می باشد .

 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
 در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

 سایر شرایط در اسناد مناقصه قید شده است .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/9 - نوبت دوم : 1403/3/16

آگهی   فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

محسن خرمی شریف  -  شهردار قرچک

این شهرداری  در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۴۰۲/۱/۷۳۷۲۹ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ قائم مقام شورای اسلامی شهر قرچک نسبت به 
فروش ۶ خط تلفن همراه را از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. متقاصیان پیشنهاد میتوانند از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت 

اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

آگهی مزایده عمومی

 سپردهمبلغ کارشناسیشماره خطردیف

۱۰۹۱۲۵۹۱۴۳۶۵۲۳۰/۰۰۰/۰۰۰۱۱/۵۰۰/۰۰۰

۲۰۹۱۲۵۹۱۴۶۳۶۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۲/۵۰۰/۰۰۰

۳۰۹۱۲۳۸۸۹۱۳۶۳۷۰/۰۰۰/۰۰۰۱۸/۵۰۰/۰۰۰

۴۰۹۱۲۳۰۳۴۵۶۸۳۹۰/۰۰۰/۰۰۰۱۹/۵۰۰/۰۰۰

۵۰۹۱۲۳۵۸۹۳۸۰۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۷/۵۰۰/۰۰۰

۶۰۹۱۲۹۵۱۹۹۱۵۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰۷/۰۰۰/۰۰۰

۱ - دستگاه مزایده گذار: 
۲ - سپرده شرکت در مزایده بصورت ضمانتنامه بانکی اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز بحساب ۰۱۰۵۹۷۸۳۸۵۰۰۳ بنام سپرده اشخاص شهرداری 

میباشد.
۳- محل دریافت اسناد مزایده : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

۴- مهلت اخذ اسناد مزایده از ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ لغایت مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ وزمان تحویل پاکات پیشنهادات تا مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ که در سامانه ستاد نیز 
اعلام گردیده است.

۵- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری قرچک و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز  سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ راس ساعت ۱۴:۳۰ در محل 
سالن جلسات شهرداری میباشد.

۶- به پیشنهادات مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
۷- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۸- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۹- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مزایده قید و هزینه آگهی و کارشناسی برعهده برنده مزاسده میباشد.

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ - نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۱۶

مشکل خودروسازی ایران ناتوانی دولت‌ها در برنامه‌ریزی است
بحرینیان: 

یک پژوهشگر توسعه معتقد است هیچ انحصاری در صنعت خودرو در ایران 
وجود ندارد و مشکل ما ناتوانی دولت‌ها در برنامه‌ریزی است.

در نشستی که در خانه »گفتارها« در شبکه اجتماعی کلابهاوس، با عنوان 
»واکاوی صنایع خودروسازی سنگین و سبک ایران؛ دیروز، امروز و فردا« با 
حضور آقایان محمد بحرینیان، پژوهشگر صنایع و قطعه‌ساز و آقای امیرعلی 
امیری، سازنده خودرو سنگین و اقتصاددان برگزار شد، مشکلات این حوزه 

مورد واکاوی قرار گرفت.
در این جلسه با پیگیری و برنامه‌ریزی مجید تفرشی مدیر و مؤسس این 
خانه برگزار شد امیرعلی امیری، نداشتن بازار مناسب برای محصولات را 
عامل مهم عدم توفیق صنعت خودروسازی عنوان کرد و راهکار برون‌رفت 
از این وضعیت را پیوند اقتصادی با دنیا و رفع تحریم‌های بانکی و تحریم‌های 
ثانویه آمریکا دانست. محمد بحرینیان نگاهی کلان‌تر به موضوع داشت و 
علت عدم توفیق در این صنعت را همان دلیل عدم موفقیت سایر صنایع 
دانست که عبارت است از ناکارآمدی مدیران، ناتوانی در برنامه‌ریزی و عدم 
ثبات مدیریتی در صنعت کشور. مشروح گزارش این نشست در پی می‌آید:

محمد بحرینیان در این نشست اشاره‌ای تاریخی به وضعیت حاکم بر صنعت 
خودروسازی کرد و گفت: برادران خیامی علاوه بر اینکه ساخت موتور و 
ریخته‌گری آن را آغاز کردند، از متخصصین خارجی هم دعوت کرد تا به 
ایران بیایند و خودروی ساخت داخل را تولید کند؛ اما از سال ۱۳۵۲، خودرو 
سواری هیلمن هانتر از بریتانیا وارد کشور شد تا سد جلوی راه خیامی 

بگذارند.
وی در بخشی از سخنانش به موضوع مهم انحصار اشاره کرد و گفت: در 
مورد انحصار خودرو باید گفت در انتهای سال ۱۴۰۰، ۸۹ پروانه بهره‌برداری 
برای اشخاص حقیقی و حقوقی برای تولید انواع سواری، کامیون، کشنده، 
اتوبوس، مینی‌بوس و ... صادر شد؛ پروانه بهره‌برداری، یعنی زمین اختصاص 
داده شده، ماشین‌آلات آمده، قطعات آمده، ارز اختصاص داده شده، برق و 
آب و ... هم اختصاص داده شده و تولید خودرو آغاز شده است. ۳۲ مجوز 
هم در دست بررسی است؛ پس انحصاری وجود ندارد! اتفاقی که افتاده این 
است که شرکت خصوصی ۲۱ سال است هنوز در مونتاژ مانده و نمی‌تواند 

وارد فازهای دیگر تولید شود؛ چون دولت برنامه‌ای ندارد.
وی تاکید کرد: ما مشکل منابع هم نداریم؛ حتی در مقطعی منابع ما از چین 
هم بیشتر بوده است؛ آمارها نشان می‌دهد از سال ۱۳۳۸ تا ۱۳۹۹ کشور 
۲۲۶۲ میلیارد دلار منابع ارزی مستقیم داشته و منابع ارزی غیرمستقیم، 
یعنی مازاد تولید نفت و صادرات، ۱۸۵۰ میلیارد دلار به انحاء مختلف در 
کشور مصرف شده است؛ البته این اعدادی که گفته شد، به قیمت جاری 
است. ما می‌توانستیم مقیاس تولید هم داشته باشیم؛ اما دولت‌های ما برای 
برنامه‌ریزی توانمند نیستند. از سال ۱۳۴۶ تا شهریور ۱۴۰۲، حدود ۲۵ 
میلیون دستگاه خودروی سواری در ایران تولید یا مونتاژ کرده‌ایم. همچنین 
حدود سه میلیون و ۳۴۰ هزار وانت، ۶۵۲ هزار و ۶۲۱ دستگاه کامیون، 
۱۲۵ هزار و ۷۴۸ دستگاه مینی‌بوس، ۹۹ هزار و ۴۳۱ دستگاه اتوبوس و ۲۹ 
هزار و ۴۹۴ دستگاه ون و خودروهای امدادی تولید یا مونتاژ کردیم؛ یعنی 
ما با این بازار می‌توانستیم خودروساز شویم. ضمن اینکه واردات را هم باید 

به این آمار اضافه کرد تا اندازه بازار ما دقیق‌تر محاسبه شود.

محمدجواد محمدحسینی
روزنامه نگار



رئیس سازمان انرژی اتمی: اکنون در فاز کاهش تعهدات خود هستیم
محمد اسلامی در بدو ورود به شهرکرد در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به اینکه جلسه شورای حکام از روز دوشنبه فعال شده است، گفت: هر 
سه ماه یکبار موضوع برجام در این شورا مطرح می‌شود.وی ادامه داد: مدیرکل 
موظف است به موجب مصوبه شورای امنیت، عملکرد قطعنامه ۲۲۳۱ که متن 

برجام است را هر سه ماه یکبار به شورای حکام و هر ۶ ماه یکبار به شورای امنیت 
سازمان ملل گزارش دهد.اسلامی تصریح کرد: بر اساس ماده ۳۶ برجام، ایران 
طبق قانون حق دارد در صورت عدم تعهد طرفین در برگشت به تعهدات، متقابلًا 
کاهش تعهد را دستور کار قرار دهد و هم اکنون کشور در فاز کاهش تعهدات 

هستیم.اسلامی بیان کرد: قانون راهبردی مجلس برای رفع تحریم‌ها است و در 
چارچوب ملی، پادمان و Npt عمل می‌شود.رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان 
کرد: درصورت صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام و فشار سیاسی طرفین، 

ایران طبق اعلامی که به آنان کرده است، پاسخ خواهد داد.
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در این مراسم 
پرشور که در 
حرم مطهر 
بنیان‌گذار 
جمهوری 
اسلامی برگزار 
شد، رهبر 
انقلاب هدف از 
اجتماع 
پرشکوه 
هرساله مردم را 
تجدید یاد و 
خاطره امام و 
بهره‌گیری از 
درس‌های 
ایشان برای 
اداره و 
پیشرفت کشور 
و تحقق اهداف 
انقلاب 
خواندند
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ایر گزارش

امتیازگیری به سبک شورای حکام؟

 پرستو بهرامی راد
روزنامه نگار

 نشست دوره‌ای شورای حکام از دوشنبه آغاز به کارکرد. این 
نشست تا 18 خرداد ادامه دارد. طبق روال سابق پرونده ایران 
از پرونده‌های پر سر و صدای جلسات شورای حکام محسوب 

می‌شود.
البته این بار توجه‌ها به پرونده هسته‌ای ایران از دو هفته قبل 
جلب شده است. از زمانی که رسانه‌های غربی از تلاش اروپایی‌ها 
برای تهیه پیشنویس قطعنامه علیه برنامه هسته‌ای ایران خبر 
دادند. در دو نشست قبلی شورای حکام شاهد بیانیه تند و تیز 

غربی‌ها بودیم و این بار شرایط تا حدودی فرق کرده است.
طبق گزارش رویترز انگلیس، فرانسه و آلمان پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای را علیه ایران در بین اعضای شورای حکام توزیع 
کرده‌اند. البته متن پیش‌نویس قطعنامه‌ای که با ۳۵ کشور عضو 
به اشتراک گذاشته‌اند، هنوز به صورت رسمی به شورا ارائه نشده 

است.
اما نکته قابل توجه این جریان مخالفت جدی آمریکا با این 
پیشنویس است. رویترز در گزارشی نوشته است که آمریکا و 
شرکای اروپایی آن، بر سر مواجهه با ایران دچار اختلاف نظر 
شده‌اند. واشنگتن نگران است که چنین قطعنامه‌ای می‌تواند 
خطر تشدید تنش در منطقه را پیش از انتخابات ریاست 

جمهوری پیشرو در ایالات متحده، به همراه داشته باشد.
یک مقام ارشد اروپایی به رویترز گفته بود که ما در حال فشار 
آوردن به آمریکایی‌ها هستیم، اما آنها همچنان بر این باورند که 

نباید هیچ اقدامی برای تشدید تنش با ایران انجام شود.
چرا آمریکایی‌ها مخالف پیشنویس قطعنامه تروئیکای   �

اروپایی هستند؟
استدلال کشورهای اروپایی برای صدور قطعنامه علیه ایران در 
شرایط بین‌المللی امروز به میزانی عجیب است که به نظر می‌رسد 

آمریکایی‌ها نیز سعی دارند از این اتفاق خارج بمانند.
در گزارش رویترز آمده که آمریکا معتقد است این اقدام جز به 
تشدید تنش و افزایش فعالیت‌های هسته‌ای ایران و از سویی 
کاهش نظارت‌ها و دسترسی‌های آژانس دستاورد دیگری ندارد. 

اما باید نوع برخورد آمریکا را در چندین گزینه بررسی کرد.
آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند در چنین شرایط مذاکراتی میان 
تهران و آژانس و همچنین توقف مذاکرات احیای برجام، هر 
گونه قطعنامه‌ای فقط سطح تنش را بالا می‌برد و حتی ممکن 
است به توافقات امنیتی گذشته که در دوحه در مذاکرات غیر 

مستقیم با ایران شکل گرفته، صدماتی وارد شود.
از سوی دیگر دولت جو بایدن در سال رقابت‌های انتخاباتی قرار 
دارد و شرایط دولت وی در خصوص سیاست خارجی مناسب 
نیست. حتی این را در جلسه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
با نمایندگان سنای به خوبی می‌توان متوجه شد. حال واشنگتن 
به دنبال یک پرونده جدیدی در سیاست خارجی خود نیست 
و سعی دارد همین روابط بلاتکلیف خود را با تهران تا انتخابات 
نوامبر ادامه دهد. هر گونه توافق یا تنش جدید شرایط را برای 

بایدن در انتخابات آتی پیچیده‌تر می‌کند.
گزینه‌های مطرح شده، باعث عقب نشینی آمریکا در خصوص 
پیشنویس قطعنامه اروپایی‌ها کرده است. از این رو با اختلاف 
پیش آمده در بلوک غرب به نظر نمی‌رسد این پیشنویس راه 

به جایی ببرد.
راه رفتن ایران بر لب پرتگاه  �

در شرایطی که ایران به دلیل شهادت رییس جمهور در شرف 
انتخابات ریاست جمهوری است، صدور هر گونه قطعنامه شرایط 

را برای کشور سخت‌تر خواهد کرد.
با این حال ایران به دلیل شرایط تحریم‌ها سال‌های سختی را 
پشت سر گذاشته است و امکان اینکه رییس جمهور میانه‌رویی 
این بار در ایران بر سر کار بیاید و بتواند مسئله پرونده احیای 

برجام را به سرانجام برساند، بسیار محتمل است.
از چندی قبل مقامات ایرانی از تغییر دکترین هسته‌ای ایران 
سخن گفته‌اند. کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی، عباس عراقچی، دبیر شورای راهبردی روابط خارجی 
احمد حق‌طلب، فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته‌ای، 
علی اکبر صالحی، وزیر خارجه پیشین و رئیس سابق سازمان 
انرژی اتمی، محمود علوی، وزیر اطلاعات دولت حسن روحانی 
و جواد کریمی‌قدوسی، از نمایندگان دوره یازدهم مجلس از 
احتمال تغییر نگاه ایران در قبال دستیابی به سلاح اتمی سخن 

گفته‌اند.
سخنانی که واکنش‌های بسیاری را در داخل و خارج ایران 
برانگیخته است. در حقیقت به نظر می‌رسد ایران نیز دو گزینه 
را دنبال می‌کند. نخست به دنبال فشار حداکثری به غرب برای 
احیای میز مذاکرات است. همچنین با ارائه گزینه‌های جدید 

به دنبال دست پر بودن در مذاکرات آتی است.
با این حال قدم زدن بر لبه پرتگاه خطرهای جدی نیز دارد و 
ممکن است محاسبات همیشه به صورتی که فکر شده پیش 

نرود.
سناریوهای اروپایی‌ها در پشت پرده پیشنویس قطعنامه  �

به نظر می‌رسد تروئیکای اروپایی با یک تیر به دنبال چندین 
نشان بوده است. اولین سناریو اروپایی‌ها برای طرح پینویس 
قطعنامه تحت فشار قرار دادن ایران و حتی صدور قطعنامه علیه 

ایران باشد.
دومین سناریو ایجاد کردن روزنه مناسبی برای جلسات آتی 
شورای حکام است که بتوانند از کارت امروز در آینده استفاده 
کنند. همانطور که در از دو بیانیه جلسات گذشته برای پیشنویس 

قطعنامه امروز استفاده کردند.
همچنین غربی‌ها از سال دهم برجام نگرانی‌هایی دارند و به 
دنبال فشار بیشتر به تهران هستند. در سال دهم برجام تمام 
قطعنامه‌های شورای امنیت از دستور کار کاملًا خارج می‌شود 
و این دستاورد بزرگ برجام برای ایران است. به نظر می‌رسد 
غربی‌ها سعی دارند روند را به شکل دیگری نیز پیش ببرند.

در هر حال این شرایط زنگ خطری را برای تمام طرف‌های 
برجامی به صدا در آورده است.

رهبر انقلاب: 
مردم با آرای 
بالا، مسئول 
بعدی را 
انتخاب کنند

در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد 
ارتحال امام خمینی )ره(

گروه سیاسی: حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم مردم در سی‌وپنجمین 
سالگرد عروج حضرت امام خمینی )ره( با تبیین اهمیت 
و برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه‌ها و رویکردهای 
امام راحل، تأکید کردند: پیش‌بینی ۵۰ سال قبل امام 
بزرگوار درباره فلسطین، بتدریج در حال تحقق است و 
عملیات معجزه‌آفرین طوفان‌الاقصی با باطل کردن نقشه 
وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه و جهان اسلام، 
رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار داده و در 
پرتو ایستادگی ایمانی و تحسین‌برانگیز مردم غزه، رژیم 
اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در حال ذوب شدن 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تجلیل از ویژگی‌ها 
و خدمات رئیس جمهور شهید و قدردانی از حضور 
پرمعنا و عظیم ملت در تشییع شهیدان خدمت، گفتند: 
حماسه انتخاباتِ بسیار مهم پیشِ‌رو، مکمل حماسه 
ملت در بدرقه شهیدان خدمت است و ان‌شاءالله در سایه 
مشارکت پرشور، آرای بالای ملت و حاکمیت اخلاق در 
رقابت‌های انتخاباتی، رئیس جمهوری »پرُکار«، 
»فعال«، »آگاه« و »معتقد به مبانی انقلاب« برگزیده 
می‌شود و ضمن پرشدن حفره‌های اقتصادی و فرهنگی، 
منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد 

شد.
در این مراسم پرشور که در حرم مطهر بنیان‌گذار 
جمهوری اسامی برگزار شد، رهبر انقلاب هدف از 
اجتماع پرشکوه هرساله مردم را تجدید یاد و خاطره 
امام و بهره‌گیری از درس‌های ایشان برای اداره و 

پیشرفت کشور و تحقق اهداف انقلاب خواندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اولین بخش از سخنانشان 
در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار و آرای امام 
راحل گفتند: امام از روز اول شروع نهضت اسامی بر 
مسئله فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر و آینده‌نگری، 
مسیر پیشِ‌روی ملت فلسطین را پیش‌بینی کردند که 
این روشن‌بینیِ بسیار مهم امام در حال تحقق تدریجی 
است.ایشان پیش‌بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب‌گر 
طاغوت در همان آغاز نهضت اسلامی و پیش‌بینی نابودی 
رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم 
شوروی را دو نمونه دیگر از روشن‌بینی‌های خاص امام 

خمینی برشمردند.
رهبر انقلاب اسامی دل‌نبستن به مذاکرات سازش، 
حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق حق و 
حمایت همه ملت‌ها بخصوص ملت‌های مسلمان از 
مردم فلسطین را چکیده دیدگاه‌های امام برای پیروزی 
ملت فلسطین خواندند و افزودند: این رخدادهای بزرگ 

هم‌اکنون در حال تحقق است.
ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم صهیونیستی در کُنج 
میدان ناشی از عملیات طوفان‌الاقصی، گفتند: اگرچه 
آمریکا و بسیاری دولت‌های غربی همچنان به حمایت 
از این رژیم ادامه می‌دهند اما آنها هم می‌دانند که راه 

نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »تأمین نیاز مهم منطقه« و 
»واردآوردن ضربه‌ای اساسی به رژیم جنایتکار« را دو 
ویژگی مهم عملیات طوفان‌الاقصی برشمردند و افزودند: 
امریکا، عناصر صهیونیزم جهانی و برخی دولت‌های 
منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و 
معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا با ایجاد ارتباطات 
مورد نظرشان میان رژیم صهیونیستی و دولت‌های 
منطقه، زمینه‌های تسلط رژیم منحوس بر سیاست و 

اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود.
ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملًا 
نزدیک شده بود که طوفان معجزه‌آفرین الاقصی آغاز 
شد و همه بافته‌های امریکا، صهیونیزم و دنباله‌های آنان 

را بر باد داد؛ بگونه‌ای که با حوادث ۸ ماه اخیر، امیدی 
به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.

رهبر انقلاب، جنایات بی‌سابقه و قساوت بی‌حدومرز 
رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این 
وحشی‌گری‌ها را واکنش‌های عصبی به باطل شدن 
توطئه بزرگ بین‌المللی برای مسلط کردن رژیم 

صهیونیستی بر منطقه دانستند.
ایشان در تبیین ویژگی دوم طوفان‌الاقصی یعنی 
واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیستی، 
به اعترافات تحلیلگران و صاحب‌نظران آمریکایی و 
اروپایی و حتی وابستگان به رژیم منحوس استناد کردند 
و افزودند: آن‌ها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن 
همه یال و کوپالِ ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست 
سختی خورده و بعد از ۸ ماه به هیچ‌یک از اهداف حداقلی 

خود نرسیده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخن یک تحلیلگر 
غربی درباره قدرت طوفان‌الاقصی برای تغییردادن قرن 
بیست‌ویکم، افزودند: تحلیلگران و مورخان دیگری هم 
به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، 
ناتوانی در حفاظت از ساکنان سرزمین‌های اشغالی و 
رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس‌های آخر خود، اشاره 
و تأکید کرده‌اند که »جهان در آغاز پایان رژیم 
صهیونیستی است«.ایشان با اشاره به تبدیل مسئله 
فلسطین به مسئله اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی 
در لندن، پاریس و دانشگاه‌های آمریکا، گفتند: سالهای 
متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه‌ای آمریکایی-

صهیونیستی برای فراموش‌شدن مسئله فلسطین تلاش 
کردند اما در پرتو طوفان‌الاقصی و ایستادگی مردم غزه، 
فلسطین اکنون مسئله اول جهان است و آمریکا هم در 
مقابل اجماع جهانی ملت‌ها دچار انفعال شده و دیر یا 
زود مجبور می‌شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی 
بردارد.رهبر انقلاب مصیبت‌های مردم غزه از جمله 
شهادت حدود ۴۰ هزار نفر و کشتار حدود ۱۵ هزار 
کودک و نوزاد و شیرخوار را هزینه سنگین ملت فلسطین 
در مسیر نجات از دست صهیونیست‌ها خواندند و گفتند: 
مردم غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، 
همچنان مشکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب‌برانگیز 

از حماسه‌سازان و مبارزان مقاومت دفاع می‌کنند.
ایشان محاسبه غلط رژیم صهیونیستی درباره 
توانایی‌های جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم 
به دالان بن‌بستی دانستند که شکست‌های پی‌درپی را 
نصیب آن می‌کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی برای 

خروج از این بن‌بست نخواهد داشت.
جمع‌بندی رهبرانقلاب از سخنان‌شان درباره فلسطین 
این جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود حرف‌های 
تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم جهان در حال ذوب 
شدن و تمام شدن است و به جز ملت‌ها، بسیاری از 
سیاسیون جهان و حتی صهیونیست‌ها این واقعیت را 
فهمیده‌اند.رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان به 
حادثه شهادت جانگداز رئیس‌جمهور مغتنم و عزیز و 
پر کار و همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر یک از 
همراهان رئیس‌جمهور به‌نوبه خود شخصیت‌های 
ارزشمندی بودند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تجلیل 
از همراهان رئیس‌جمهور گفتند: مرحوم آقای آل‌هاشم 
امام‌جمعه فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز و نماینده 
رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی و شخصیتی 
ارزنده بود که ارتباطات قلبی و کاری با قاطبه مردم از 
جمله جوانان، دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران 
برقرار می‌کرد.رهبر انقلاب افزودند: آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه فعال، پر کار و با ابتکار نیز مذاکره‌کننده‌ای 
قوی، با هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین 
سایر همراهان چه استاندار آذربایجان شرقی و چه آن 

برادر مأمور حفاظت رئیس‌جمهور و چه آن سه عزیز 
کادر پرواز همگی بر اساس گفته‌های آشنایان، افرادی 

شایسته، برجسته و مؤمن بودند.
ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای کشور 
خواندند و گفتند: قرآن کریم در سوره بقره می‌فرماید 
»به کسانی که در راه خدا کشته می‌شوند، مُرده نگویید 
چرا که آنها زنده هستند اما شما نمی‌دانید« و از آنجا 
که در این آیه بحثی درباره حرکت نظامی و جنگ نیست، 
هر کسی در راه خدا همچون راه خدمت به مردم، کار 
جهادی برای آنها و راه اداره کشور و پیشرفت نظام 

جمهوری اسلامی کشته شود شهید است.
رهبر انقلاب، آقای رئیسی و همراهان ایشان را مشمول 
این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان 
را شهدای خدمت می‌دانیم همچنان که تعبیر با ارزش 

شهید خدمت و شهید جمهور از دل مردم جوشید.
ایشان مصیبت فقدان رئیس‌جمهور را برای کشور جدّاً 
سنگین دانستند و در بیان ویژگی‌ها و خصوصیات 
برجسته و ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف 
کردند که او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت 
بود. برای خدمت شب و روز نمی‌شناخت. رئیسی عزیز 
در خدمتگزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی ایجاد 
کرد که با وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون در 
این حد و حجم و کیفیت و با این صداقت و پر کاری 
نبوده است.تحرک فراوان و با برکت در سیاست خارجی 
برای حال و آینده کشور و استفاده از فرصت‌ها و برجسته 
کردن ایران در چشم رجال سیاسی دنیا از دیگر 
خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن 
اشاره کردند و در خصوص ویژگی‌های مدیریتی آن 
شهید افزودند: سبک مدیریتی او در بین همکارانش، 
ویژه و همراه با صفا و صمیمیت بود.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، کرامت و عزت و حرمت قائل شدن برای مردم 
و میدان دادن به آنها و تکریم و اعتماد به جوانان را از 
ویژگی‌های ممتاز رئیس‌جمهور فقید برشمردند و 
گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی و اهانت کرده 
بودند با کرامت برخورد می‌کرد و پاسخ تند و زشت و 

عصبی به آنها نمی‌داد.
ایشان مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقلاب و 
پرهیز از دوپهلوگویی و اعتماد نکردن به لبخند دشمن 
را خصوصیات درس‌آموز دیگر شهید رئیسی خواندند 
و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای سیاستمداران 
ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان ملت در همه 

بخش‌ها سرمشق است.
رهبر انقلاب با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت و 
خدمات و تلاش‌های شبانه‌روزی شهید رئیسی بعد از 
فقدان او در همه مطبوعات و فضای مجازی و از زبان 
اشخاص و جریان‌های گوناگون، گفتند: من دلم برای 
رئیسی سوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر 
نبودند یک کلمه از این حرفها بگویند و با وجود مشاهده 
این برجستگی‌ها، آن‌ها را کتمان و یا حتی وارونه 
منعکس می‌کردند و او را می‌آزردند که البته او غالباً 
جوابی به آنها نمی‌داد اما گاهی هم نزد من می‌آمد و 
مقداری شکایت می‌کرد.ایشان با دعا برای تعالی درجات 
رئیسی شهید عزیز و مغتنم و همراهان او و آرزوی صبر 
برای خانواده‌های آنها، حضور مردم در تشییع و 
بدرقه‌های میلیونی این عزیزان را فصلی برجسته و 
درخور تحلیل دانستند و گفتند: یک واکنش در مقابل 
مصائب شخصی و ملی، افسردگی و منزوی شدن و در 
واقع شکست خوردن از مصیبت و از دست دادن امید 
است اما واکنش دیگر، ایستادگی در مقابل مصیبت و 
به تعبیر قرآن، صبر است که باعث فرصت‌سازی و 
حماسه‌آفرینی و استخراج نتایج شیرین از حادثه تلخ 
می‌شود که در این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را 

انتخاب کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور پرمعنای 
مردم در مراسم مختلف شهیدان خدمت در شهرهای 
مختلف از تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند و ری تا 
زنجان و مراغه و نجف‌آباد را نمونه‌ای از حماسه‌آفرینی‌های 
ملت ایران در مقابل حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ 
انقلاب دانستند و در بیان پیام‌های این حضور افزودند: 
این حماسه نشان داد که ملت ایران، ملتی پر انگیزه، 
خسته‌نشو، ایستاده و زنده است که از مصیبت شکست 

نمی‌خورد بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر می‌شود.
رهبر انقلاب، نشان دادن ارتباطات و علاقه و دلبستگی 
مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور را پیام دیگر 
حضور میلیونی ملت خواندند و افزودند: بر خلاف تلقین 
و ادعای دشمن و تکرار برخی‌ها در داخل که جمهوری 
اسلامی سرمایه ملی خود را از دست داده است، حضور 
میلیونی مردم در بدرقه شهیدان نشان داد این سرمایه 
ملی که در هیچ‌کجای دنیا نظیر ندارد پابرجاست و علاوه 
بر مقوله رحلت امام که مقوله‌ای بی‌همتا و غیرقابل 
مقایسه با هر پدیده دیگری است، میان مردم با مسئولان 
و سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، ارتباط و 

دلبستگی عاطفی برجسته‌ای وجود دارد.
ایشان، پیام دیگر حضور حماسی مردم را طرفداری از 
شعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم رئیسی 
صریحاً شعارهای انقاب را بیان می‌کرد و مظهر 
شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید از او در واقع 

ابراز دلبستگی مردم به شعارهای انقلاب است.
»قدردانی مردم از خدمتگزاران و فراموش نشدن 
خدمات« و »حفظ آرامش و امنیت کشور به‌طور کامل 
با وجود از دست دادن رئیس‌جمهور« پیام‌های دیگری 
از حضور پر معنای مردم بود که رهبر انقلاب به آنها 
اشاره کردند و گفتند: انتقال این پیام‌ها و واقعیات از 
ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شدن این همه آمادگی 
و انگیزه و علاقه و پای کار بودن مردم ایران در چشم 
رجال و تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در معادلات 
سیاسی منطقه و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه 

اثرگذار است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش مهم دیگری از 
سخنانشان، انتخابات پیش‌رو را کاری بزرگ و پدیده‌ای 
پر دستاورد دانستند و گفتند: اگر ان‌شاءالله این انتخابات 
به خوبی و با شکوه و عظمت برگزار شود و بعد از این 
حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آراء بالا انتخاب 
کنند، دستاوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و 
انعکاس فوق‌العاده‌ای در دنیا خواهد داشت، بنابراین 

انتخابات ۸ تیر بسیار مهم است.
ایشان حماسه انتخابات را مکمّل حماسه مردم در بدرقه 
شهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران برای حفظ منافع 
و تثبیت عمق راهبردی خود در معادلات پیچیده 
بین‌المللی و برای اینکه بتواند ظرفیت‌ها و استعدادهای 
طبیعی و انسانی خود را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور 
شیرین شود و همچنین برای اینکه بتواند حفره‌ها و 
رخنه‌های اقتصادی و فرهنگی را پر کند، به 
رئیس‌جمهوری فعال، پر کار، آگاه و معتقد به مبانی 
انقاب احتیاج دارد.رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت 
حاکم بودن اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی بین نامزدها، 
گفتند: بدگویی، تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی کمکی به 
پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی هم لطمه می‌زند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: صحنه انتخابات، 
صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت است نه 
میدان کشمکش برای تصاحب قدرت، بنابراین کسانی 
که وارد رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند، رعایت اخلاق را 
وظیفه خود بدانند تا خدای متعال دل‌های مردم را به 
بهترین گزینه هدایت کند و ان‌شاءالله یک رئیس‌جمهور 

شایسته برای ملت ایران تعیین شود.

اولین مرحله از انتخابات زودهنگامِ ریاست جمهوری 
دوره چهاردهم که به‌علت شهادت ابراهیم رئیسی در 
۸ تیرماه سال جاری برگزار می‌شود، از ۱۰ الی ۱۴ 

خرداد با ثبت‌نام از داوطلبان به پایان رسید.
مرحلهٔ بعدی، بررسی صلاحیت‌ها از سوی شورای 
نگهبان است؛ این شورا از ۱۵ خرداد تا ۲۱ خرداد به‌مدت 
هفت‌روز صلاحیت‌های ثبت‌نام‌کنندگان را مورد 

بررسی قرار می‌دهد. سه‌شنبه ۲۲ خرداد نیز اسامی 
نامزدهای انتخاباتی توسط وزارت کشور منتشر خواهد 

شد.
مهلت تبلیغات کاندیداهای ریاست جمهوری از تاریخ 
۲۳ خرداد الی ۶ تیرماه به‌مدت ۱۵ روز برنامه‌ریزی 
شده و هفتم تیرماه نیز منع تبلیغات انتخاباتی است. 
روز جمعه ۸ تیر ۱۴۰۳ رأی‌گیری انجام خواهد گرفت.

با هماهنگی ستاد انتخابات کشور و شورای نگهبان، اگر 
انتخابات به دور دوم برود، مرحلهٔ دوم جمعه ۱۵ تیرماه 

برگزار خواهد شد.
بر اساس این گزارش، می‌بایست انتخاباتِ دولت 
چهاردهم تا قبل از ۱۹ تیرماه به سرانجام برسد که طبق 
جدول زمان‌بندی که به تأیید شورای نگهبان رسیده 

است، همین امر صورت خواهد پذیرفت.

۲۲ خرداد زمان اعلام نامزدهای تأییدصلاحیت‌شده انتخابات ریاست جمهوری



 امنیت کشور در گرو توسعه اقتصادی
مصرف منابع صندوق توسعه ملی تورم‌زا است

گروه اقتصادی: علی اکبر نیکو اقبال، استاد دانشگاه تهران در گفتگو با 
اقتصاد آنلاین، درباره تأثیر استقراض از منابع خارجی برای اجرای پروژه‌ها 
در کشور گفت: اگر این استقراض برای توسعه زیرساخت‌ها و افزایش 
درآمدهای ارزی باشد، اقدام مثبتی است و تورم‌زا نیست؛ اما اگر منابع 
در فضاهای مولد هزینه نشود، فقط بدهی خارجی کشور را اضافه می‌کند.

وی افزود: در مقاطعی درآمدهای نفتی ایران به قدری بالا بوده است که 
صندوق ذخیره‌ای به نام صندوق توسعه ملی ایجاد کردیم. این صندوق 
از گذشته دور با چنین هدفی تأسیس شده است و خرج کردن منابع آن 
می‌تواند در کشور تورم ایجاد کند.استاد اقتصاد دانشگاه تهران ادامه داد: 
تورم در سایه افزایش پایه پولی، افزایش نقدینگی، نشر اسکناس و خارج 
کردن منابع پولی بدون پشتوانه به وجود می‌آید.وی با اشاره به 
سرمایه‌گذاری گسترده چین در آفریقا، عربستان سعودی و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس تصریح شد: سرمایه‌گذاری خارجی در ایران صفر 
است؛ در حالی که رشد قطر و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس در 
اثر سرمایه‌گذاری چین است؛ حتی هندوستان منابع بزرگی را در خلیج 
فارس سرمایه‌گذرای می‌کند و به کمک این سرمایه‌گذاری‌ها رشدهای 
خارق‌العاده‌ای در کشورهای همسایه ما به‌وجود آمده است ولی ما از آن 

بی‌بهره هستیم.
توسعه اقتصادی امنیت کشور را تضمین می‌کند  �

نیکو اقبال تاکید کرد: دید اقتصادی حاکم بر ایران ضعیف است و دید 
توسعه اقتصادی وجود ندارد؛ در حالی‌که توسعه اقتصادی و امنیت به 
هم متصل هستند؛ حال آنکه ما این اتصال را هیچ گاه در ۴۵ سال گذشته 

نداشتیم. این‌گونه فکر نکردیم که در اثر توسعه اقتصادی، امنیت کشور 
تضمین می‌شود.وی افزود: ما همیشه فکر کردیم بخش عمده‌ای از منابع 
خود را صرف بهبود قدرت نظامی خود کنیم؛ ولی ارتباطی که امنیت و 

توسعه با هم دارند، به هیچ وجه مورد توجه قرار ندادیم.
استاد اقتصاد دانشگاه تهران گفت: نتیجه افزایش هزینه‌های جاری در 
کشور آن است که زمینه افزایش نقدینگی به‌طور عجیب و غریب فراهم 
شده و تورم به‌وجود آمده است. وقتی صحبت از تورم ۵۰ تا ۶۰ درصد 
می‌شود، نشان‌گر آن است که ما هزینه‌هایمان را برای ایجاد امنیت در 
کشور افزایش داده‌ایم.وی اضافه کرد: ما پرداخت‌های مصرفی انجام داده 
و هزینه‌های بسیاری صرف نهادهای غیر اقتصادی شده؛ ولی این هزینه‌ها 

هیچ گونه توسعه اقتصادی در کشور به وجود نیاورده است.
نیکو اقبال تاکید کرد: باید دخل و خرج با هم بخواند؛ البته در اقتصاد تمام 
دولت‌های پیشرفته این مساله وجود دارد. اگر مخارج و هزینه‌های جاری 
را افزایش دهیم و در مقابلش درآمدی ایجاد نکنیم، مجبور به استقراض 
از بانک مرکزی و نشر اسکناس خواهیم شد.وی اضافه کرد: نشر اسکناس 
ارزش پول ملی را کاهش می‌دهد و نرخ دلار ۵ تا ۱۰ هزار تومانی را به 

دلار ۶۰ هزار تومانی می‌رساند.
افزایش یک طرفه مخارج  �

استاد اقتصاد دانشگاه تهران بیان کرد: متاسفانه دولتمردان ما متوجه 
اهمیت توسعه اقتصادی در کشور نشدند. آن‌ها به صورت یک طرفه مخارج 
را از طریق افزایش نقدینگی و چاپ اسکناس افزایش داده‌اند و تورم‌های 
بسیار بالا را به کشور تحمیل کرده‌اند.وی با اشاره به آمارهای ارائه شده 

درباره کاهش نرخ تورم و افزایش رشد اقتصادی افزود: تصمیم‌سازان امید 
دارند که سال‌های آینده این جریان کاهش تورم ادامه یابد؛ اما ما نمی‌توانیم 
دلخوش باشیم که تورم‌های ۴۰ تا ۶۰ درصد به راحتی کنترل شود و 
اثراتی که این نرخ‌های تورمی در اقتصاد برجا می‌گذارد، خیلی عجیب و 
غریب است.به اعتقاد نیکو اقبال، با کاهش بودجه جاری کشور نرخ تورم 
کاهش یافته و این کاهش‌ها به قیمت افزایش طول عمر اجرای پروژه‌های 
عمرانی بوده است.وی گفت: ما بودجه زیرساختی را کاهش می‌دهیم و 
بودجه جاری سر جای خودش باقی می‌ماند. متوسط سال اجرای پروژه‌های 
زیرساختی مثل جاده سازی، بیمارستان و بندر که در سطح بین‌الملل 
چهار تا پنج سال است، در ایران بالا رفته و در ابتدا به ۱۲ سال رسید. 

اکنون هم اجرای یک پروژه زیرساختی، ۳۰ سال طول می‌کشد.
نیاز به تکنولوژی جدید با اتمام پروژه زیرساختی  �

به گفته استاد اقتصاد دانشگاه تهران وقتی زمان اجرای پروژه طولانی 
می‌شود، اولین تولیدات این کارخانه در شرایطی وارد بازار می‌شود که از 
رونق افتاده است. باید برای چنین کارخانه‌ای تکنولوژی جدید خریداری 
شود زیرا هر ۱۵ سال یکبار، ۱۰۰ درصد تکنولوژی تغییر می‌کند.وی 
افزود: ما به سرمایه‌گذاری‌های خارجی توسط شرکت‌های چند ملیتی 
نیاز داریم و باید از این منابع برای پیشرفت اقتصادی استفاده کنیم. در 
یکی دو دهه آینده تخریب زمین آغاز می‌شود. اگر از سرمایه شرکت‌های 
چند ملیتی استفاده نکنیم، بدون اینکه توانایی جلوگیری از این تخریب‌ها 
را به وسیله تکنولوژی‌های جدید امروز داشته باشیم، منابعمان از دست 

خواهد رفت.

گروه اقتصادی: قیمت دلار در سال‌جاری متأثر از اخبار سیاسی، فراز و 
فرودهای زیادی داشت و در تمام این مدت، سایه سیاست‌گذار بر بازار 
ارز گسترده بود.طی این مدت، ارزپاشی بازارساز همچون اهرمی مانع 
رشد قیمت دلار شد. رفت و برگشت دلار به محدوده‌ای مشخص نشان 
داد دست سیاست‌گذار پر است. در واقع دلار بعد از پایان یافتن چالش 
میان ایران و اسرائیل در ابتدای سال که بازار ارز را تا کریدور ۶ و ۷ بالا 
برد، به دست سیاست‌گذار مهار شد. اسکناس آمریکایی تا نیمه کریدور 
پنجم پایین آمد و افت و خیزهای پلکانی در همین محدوده داشت؛ اما 
در روزهای اخیر با وجود اینکه ارزپاشی همچنان ادامه داشته است، 
قیمت دلار با رشد پلکانی به کانال پایانی کریدور پنجم صعود کرد و این 

اخبار و رویدادهای سیاسی بودند که به قیمت دلار روند دادند.
کف قیمت دلار کجاست؟  �

در همین راستا مجتبی دیبا، کارشناس اقتصادی، با نیم‌نگاهی به قیمت 
تتر در خصوص کف و سقف قیمت دلار اظهار کرد: »سقف کانال هشتم 

از کریدور پنجم را می‌توان کف قیمت اسکناس دلار در نظر گرفت. در 
صورتی که دلار از این محدوده فراتر رود به کریدور ششم ورود می‌کند 
و قیمت‌ها صعودی می‌شود.«او به ناترازی قیمت اونس جهانی طلا نسبت 
به قیمت دلار در هفته‌های گذشته اشاره کرد و گفت: »این واگرایی برای 
کلیت بازار چندان مساعد نبود. اگر بازارها همگرا بودند مناطق پایین‌تری 
در قیمت طلا دیده می‌شد.«این کارشناس اقتصادی محدوده قیمتی 
دلار را در کریدور بالاتر پیش‌بینی کرد و توضیح داد: »با توجه به اینکه 
قیمت دلار در دو روز گذشته افزایشی بوده و به کانال پایانی کریدور 
پنجم صعود کرده، بنابراین سقف حمایتی خود را در روزهای گذشته 
شکسته است.«او اضافه کرد: »بنابراین احتمالاً منطقه قیمتی بعدی 

برای دلار، پله چهارم از کانال ابتدایی کریدور ششم است؛ در غیر این 
صورت فضای ساید و حتی نیمه کریدور پنجم را می‌توان برای دلار در 

نظر داشت.«
گارد نزولی طلای جهانی فرصت خوب سرمایه‌گذاری است  �

دیبا با اشاره به اینکه فراز و فرودهای قیمت دلار به سیاست‌های دولت 
بستگی زیادی دارد، در خصوص قیمت اونس جهانی طلا گفت: »با توجه 
به اینکه اونس جهانی طلا در کوتاه‌مدت گارد نزولی دارد، انتظار می‌رود 
این گارد نزولی فرصت‌های سرمایه‌گذاری خوبی برای فعالان بازار طلای 
داخلی فراهم کند.«او در پایان روند آهسته و پیوسته صعود را برای قیمت 
دلار پیش‌بینی کرد و گفت: »یکی از دلایلی که کارشناسان روند قیمت 
دلار در بلندمدت را صعودی پیش‌بینی می‌کنند، رشد خروج سرمایه از 
کشور است. هرچند این خروج سرمایه به خاطر رکود بازارهای مولد و 
بازارهای سرمایه، مسکن و سهام مقداری افت کرده اما نسبت به افزایش 

قیمت دلار آلارم می‌دهد.«

دلار چند می‌شود؟
 در گفتگو با یک کارشناس اقتصادی بررسی شد
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افزایش قیمت مصوب شکر

ایلنا: حسین فرهادی، سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران درباره تغییرات تخصیص ارز به واردات شکر و حبوبات 
توضیح داد و گفت: ستاد تنظیم بازار در جلسه‌ای که در اردیبهشت 
سال جاری در وزارت صمت برگزار شد منبع تأمین ارز واردات 
شکر را تغییر داد و ابلاغ کرد که شکر با ارز تالار دوم که ۴۲ هزار 
و ۲۰۰ تومان قیمت دارد وارد شود، علاوه بر این مالیات بر ارزش 

افزوده شکر هم از یک درصد بر ۱۰ درصد افزایش پیدا کرد.
وی افزود: قیمت مصوب شکری که با ارز تالار اول با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومانی وارد می‌شد و به دست مصرف‌کننده می‌رسید هر کیلو 
۲۸۵۰۰ تومان بود و حالا که شکر با ارز تالار دوم وارد می‌شود 
و ارزش افزوده آن نیز افزایش یافته قیمت مصوب شکر به ۴۲۵۰۰ 
در هر کیلو به صورت فله تغییر کرده و همچنین قیمت 
شکربسته‌بندی شده یک کیلویی ۴۹۵۰۰ تومان است. این 
قیمت‌ها را سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان اعلام کرده است.

فرهادی از قیمت شکر خام در بنادر برابر با هر کیلو ۲۱۵۰۰ 
تومان خبر داد.

سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اظهار کرد: با 
قیمت مصوب سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان برای شکر 
حاشیه سود این کالا برای عرضه‌کننده حدود ۱۰ درصد تعیین 
شده و در این قیمت سود بنکدار و خرده‌فروش در نظر گرفته 
نشده است؛ این اتفاق سبب می‌شود شکر بالاتر از قیمت مصوب 

فروخته شود.
وی در ادامه درباره تغییرات تخصیص ارز به واردات حبوبات در 
سال جاری گفت و توضیح داد: ارز مختص به واردات حبوبات 
هم از تالار اول )۲۸۵۰۰ تومان( به تالار دوم )۴۲۲۰۰ تومان( 

تغییر کرده اما هنوز بخش‌نامه آن اعلام نشده است.
فرهادی خاطرنشان کرد: ثبت سفارش واردات حبوبات انجام 
می‌شود اما فعلًا ارزی به آن اختصاص پیدا نمی‌کند تا بخش‌نامه 
صادر شود و به صادرکنندگان نیز گفته می‌شود با ارز بازار آزاد 
واردات را انجام دهند و پس از تعیین تکلیف تخصیص‌ها به آنها 
ارز داده می‌شود. گفتنی است در میان انواع حبوبات ارز تالار دوم 
به واردات ۷۰ درصد آنها اختصاص پیدا می‌کند و ۳۰ درصد دیگر 

باید با ارز بازار آزاد وارد شود.
وی تصریح کرد: حبوباتی که اکنون در بازار هست همه با ارز تالار 
اول )۲۸۵۰۰ تومانی( وارد شده و باید با قیمت‌های پیشین به 
دست مصرف‌کننده برسد. با این حالا تمام واردکنندگان حبوبات، 
اقلامی را که با ارز تالار اول وارد کرده‌اند را با قیمت ارز تالار دوم 

فاکتور می‌کنند.

تغییرساعت کار ادارات به ۶ صبح تا ۱۳

 مهر: بر اساس مصوبه هیأت دولت، با گرم شدن هوا و افزایش 
مصرف انرژی، ساعت کار ادارات از امروز )چهارشنبه، شانزدهم 
خردادماه(، به ۶ صبح تا ۱۳ تغییر می‌کند و این طرح برای 

صرفه‌جویی در مصرف برق اجرا می‌شود.
طبق این مصوبه دمای محیط در ادارات روی دمای آسایش یعنی 
۲۴ درجه تنظیم می‌شود و ادارات باید در ساعات کاری مصارف 
خود را ۳۰ درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش 

دهند.

 مطالبات گندم کاران هفته آینده 
پرداخت می‌شود

تسنیم: مهاجر معاون وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: از اوایل 
هفته آینده مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود.

افزایش ۴.۵ درصدی قیمت گوشت گوسفندی 
در اردیبهشت

ایلنا: در اردیبهشت ماه 1403، تغییرات متوسط قیمت اقلام 
خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در 

مناطق شهری کشور بشرح زیر است:
نان و غلات:  �

در این گروه، اقلام " رشته آش " با 15.0 درصد و" برنج ایرانی 
درجه یک " با 3.5 درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 

ماه قبل داشته‌اند.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها:  �

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به اقلام " گوشت گوسفند" با 4.5 درصد و " گوشت گاو و گوساله" 
با 1.3 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به "مرغ 

ماشینی" با 3.8- درصد میباشد.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن:  �

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به "شیر خشک" با 3.1 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 

مربوط به " تخم مرغ ماشینی " با 5.4- درصد می‌باشد.
میوه و خشکبار:  �

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به " لیموترش " با 11.7 درصد،" پرتقال" با 8.3 درصد میباشد 
و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به "هندوانه" با 21.9- 

درصد میباشد.
سبزیجات و حبوبات:  �

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به"گوجه فرنگی" با 14.7 درصد،"سیب زمینی" با 13.6 درصد 
و " هویج فرنگی " با 12.1 درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به " خیار " با 7.7- درصد و "بادمجان" با 5.3- درصد 

می‌باشد.
قند و شکر، آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها:  �

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به" چای خارجی بسته‌ای " با 5.1 درصد، "قند" با 5.0 درصد 

و"شکر" با 3.7 درصد می‌باشد.
در اردیبهشت ماه 1403، از 53 قلم خوراکی منتخب در نقاط 
شهری، تعداد 22 قلم، درصد تغییر سالانه بالاتر از نرخ تورم 

نقطه‌ای نقاط شهری کشور )31.6 درصد( داشته‌اند.

 یارانه
 بلای جان 
بودجه

  مذاکرات رفع تحریم 
 با اصلاحات اقتصادی موفقیت آمیز است

گروه اقتصادی: این روزها تب انتخابات ریاست جمهوری 
بالا گرفته و کاندیداهایی از طیف‌های سیاسی مختلف 
روانه وزارت کشور شده‌اند تا بر سر تصاحب کرسی 
بالاترین مقام اجرایی ایران با یکدیگر رقابت کنند. حالا 
در شرایطی که به نظر می‌رسد کشور با ابرچالش‌های 
مختلفی در حوزه اقتصاد روبرو است، دولت چهاردهم 

باید چه اولویت‌هایی در حوزه اقتصاد داشته باشد؟
علی مروی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
در گفتگو با اقتصاد آنلاین در این رابطه تصریح کرد: 
یک اولویت اصلی حتماً رفع ناترازی انرژی و 
هدفمندسازی یارانه‌های انرژی است و دیگری اصلاح 
سیاست‌های ارزی و تجاری خواهد بود و سومین 
اولویت هم اصلاح نظام قیمت‌گذاری و کنار گذاشتن 

قیمت‌گذاری دولتی است.
وی درباره سیاست‌های حمایتی دولت از دهک‌های 
کم درآمد گفت: سیاست‌های حمایتی فعلی عمدتاً در 
قالب یارانه‌های کالایی صورت می‌گیرد. یارانه کالاهای 
اساسی یک بعد این حمایت‌ها است و یک بعد دیگر 
آن اختصاص ارز ترجیحی به برخی اقلام کالایی است.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: یک 
بعد دیگر هم یارانه انرژی است. یکی از توجیهاتی که 
برای تخصیص یارانه انرژی ارائه می‌شود، بحث حمایت 

از فقرا است.
وی یکی از ابعاد دیگر سیاست‌های حمایتی دولت را 
پرداخت یارانه نقدی دانست و افزود: این یارانه نسبت 

به بقیه موارد دیگر، خیلی وزنی ندارد.
مروی اضافه کرد: این شیوه‌های حمایتی ایراد جدی 

دارد. اولاً در رسیدن به هدف اصلی که رفع فقر است، 
موفق نبوده‌اند و کماکان نرخ فقر بالای ۳۰ درصد است؛ 
بنابراین نه تنها فقر حذف نشده است؛ بلکه در سالیان 
اخیر افزایش یافته و به بالای ۳۰ درصد هم رسیده است.

وی ادامه داد: نکته دوم اینکه چون با این سیستم‌های 
حمایتی در مکانیزم قیمت‌گذاری نسبی ایجاد اختلال 
می‌شود، این سیاست باعث شده است که تخصیص 
بهینه منابع در اقتصاد به هم بخورد؛ بنابراین در کالاهایی 
که مشمول حمایت هستند، هم تقاضا برای مصرف آنها 

بالا می‌رود و هم تولید آنها افزایش می‌یابد.
ارز ترجیحی و از دست رفتن قدرت رقابتی   �

کالای داخلی
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: با 
اختصاص ارز ترجیحی به یک سری اقلام کالایی 
خصوصاً در حوزه دارو و کالاهای اساسی عملًا 
تولیدکننده داخلی جریمه می‌شود و نسبت به واردات، 
قدرت رقابتی‌اش را از دست می‌دهد و آسیب می‌بیند.

وی افزود: مشکل بعدی که این نوع حمایت‌ها دارد، 
این است که کسری بودجه دولت را تشدید می‌کند و 
کرده است که این شیوه‌های حمایتی باعث تورم 
می‌شود. بیشترین فشار تورم روی دوش دهک‌های 
پایین درآمدی است. به همین دلیل سیاست‌های 
حمایتی فعلی به هیچ وجه قابل دفاع و کارآمد نیست.

اصلاحات اقتصادی شرط لازم برای توفیق در   �
مذاکرات

مروی به این پرسش که آیا بدون گشایش در سیاست 
خارجی می‌توان در اقتصاد توفیقی به‌دست آورد، 

این‌گونه پاسخ داد: حتماً گشایش خارجی و در واقع 
رفع تحریم‌ها باعث می‌شود که اقتصاد کشور از سر 
جایش بلند شود و اوج و شتاب بگیرد. در این شکی 
نیست؛ اما آیا رفع تحریم‌ها شرط لازم برای هر گونه 

اصلاح اقتصادی است؟ این‌گونه نیست.
وی تاکید کرد: نمی‌توان اصلاح اقتصادی را خصوصاً 
با اولویت‌هایی که گفتیم، معطل رفع تحریم‌ها کرد. 
دولت در عین اینکه برای رفع تحریم‌ها تلاش می‌کند 
حتماً باید اصلاحات اقتصادی را شروع کند. اصلًا انجام 
این اصلاحات اقتصادی اولویت‌دار، شرط لازم است 
برای اینکه در مذاکرات موفقیت داشته باشد و تحریم‌ها 

را به‌صورت بخشی و کامل رفع کند.
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی اضافه کرد: 

این چیزی است که دولت‌ها از آن غافل می‌شوند.
پروژه‌های کلیدی، پیشران توسعه  �

در دولت‌های مختلف توجه به برخی بخش‌های 
اقتصادی به‌عنوان پیشران‌های توسعه افزایش می‌یابد. 
بهتر است دولت چهاردهم بر کدام بخش اقتصادی 

به‌عنوان پیشران توسعه متمرکز شود؟
مروی در این رابطه گفت: یکی از بخش‌های پیشران 
ما بخش انرژی خصوصاً پایین دست پتروشیمی‌ها و 
پالایشگاه‌ها است. بخش پیشران دیگر صنایع معدنی 

و بخش دیگر ICT و اقتصاد دیجیتال است.
وی یادآور شد: بخش دیگری که خیلی برای ما پتانسیل 
دارد، توسعه حمل و نقل و تراتزیت است. یکسری 
پروژه‌های توسعه کلیدی ایران، می‌تواند نقش وافری 
در توسعه کشور ایفا کند. توسعه سواحل مکران و 

سواحل جنوبی کشور مواردی است که اولویت دارد.
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی تصریح 
کرد: این پروژه‌ها برای بحث توسعه کشور می‌توانند 
به‌عنوان پیشران عمل کرده و رشد بالای اقتصادی غیر 

نفتی در کشور ایجاد کند.
وی در پاسخ به اینکه آیا باید دولت بعدی سیاست 
کنترل نقدینگی با هدف مهار تورم را ادامه دهد، توضیح 
داد: حتماً باید این سیاست ادامه یابد منتهی نه به 

شیوه‌ای که اکنون بانک مرکزی استفاده می‌کند.
مروی گفت: بانک مرکزی از ابزاری استفاده می‌کند 
که ممکن است استفاده از آن به صورت موقت و کوتاه 
مدت توجیه داشته باشد اما ادامه دادن آن به هیچ 

وجه به صلاح اقتصاد نیست.
وی اضافه کرد: ابزار اصلی برای مهار تورم، کنترل 
تسهیلات دهی بانک‌ها است. می‌دانیم در صورتی 
که باید دولت انضباط مالی خود را افزایش دهد 
و عملیات فرابودجه‌ای را متوقف کند، از سوی 
دیگر کسری بودجه ساختاری را کاهش دهد و 
از بین ببرد، این‌گونه رفتار نمی‌شود.عضو هیات 
علمی دانشگاه علامه طباطبایی تاکید کرد: در 
حالی که باید به مرور تسهیلات‌دهی ضابطه‌مند 
شود و بانک‌هایی که سالم هستند و به 
تسهیلات‌دهی و افزایش تولید کمک می‌کنند 
همچنین در تسهیلات‌دهی آن‌ها چرخه خلق و 
محو نقدینگی برقرار است، چرا باید از 
تسهیلات‌دهی منع شوند؟ یا با آنها رفتاری مشابه 

سایر بانک‌ها شود؟

بازتاب

مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی 
تهران درباره آخرین وضعیت بازار آبزیان، گفت: درست است که اکنون 
در خارج از فصل صید ماهی قرار داریم اما این به معنای کمبود عرضه 
ماهی در فروشگاه‌ها نیست و گونه‌های پرورشی می‌توانند پاسخگوی 

تقاضای عمومی برای ماهی باشند.
وی افزود: با آغاز فصل گرما به طور معمول تقاضا برای انواع آبزیان 
کاهش چشمگیری پیدا می‌کند و حتی تا یک پنجم میزان تقاضا در 

فصل سرما افت می‌کند، بنابراین با آغاز فصل گرما به طور معمول با 
کاهش قیمت ماهی روبه‌رو خواهیم بود با این حال جریان حاکم بر 
بازار انواع آبزیان از جمله ماهی این است که قیمت انواع ماهی پرورشی 
و صیدی این اقلام بالاتر از قدرت خرید مردم است و در حال حاضر در 
تمام فصول سال با کاهش تقاضا برای ماهی‌های صیدی و پرورشی 

روبه‌رو هستیم.
یوسف خانی تصریح کرد: با توجه به اینکه قیمت ماهی‌های پرورشی 

به میزان قابل‌توجهی پایین‌تر از ماهی‌های صیدشده است تقاضا برای 
آنها نیز بیشتر است.

بنا برگزارش ایلنا آخرین قیمت روز هر کیلو ماهی پرورشی قزل‌آلا 
۲۳۰ هزار تومان، قیمت هر کیلو ماهی پرورشی سالمون ۲۴۰ هزار 
تومان و ازون‌برون ۶۷۵ هزار تومان در هر کیلو است، همچنین ماهی 
سرخو در هر کیلو ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد و قیمت انواع میگوی 

تازه به طور متوسط ۴۰۰ هزار تومان در هر کیلو برآورد می‌شود.

کاهش تقاضا برای آبزیان به دلیل کاهش قدرت خرید مردم

با اختصاص 
ارز ترجیحی به 

یک سری اقلام 
کالایی 

خصوصاً در 
حوزه دارو و 

کالاهای 
اساسی عملاً 

تولیدکننده 
داخلی جریمه 

می‌شود و 
نسبت به 

واردات، قدرت 
رقابتی‌اش را از 
دست می‌دهد 

و آسیب 
می‌بیند

 لیلا مرگن
روزنامه نگار



انجمن هواشناسی: امواج کوهساری عامل سقوط 
بالگرد شهید رئیسی نبود

ایرنا: انجمن هواشناسی ایران طی اطلاعیه‌ای درباره انتساب امواج 
کوهساری به حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور فقید کشور، 
اعلام‌کرد: احتمال تشکیل امواج کوهساری با شدتی که بتواند حادثه 
سقوط بالگرد را رقم بزند، از پایه و اساس علمی محکم برخوردار نیست.

انجمن یادشده در این اطلاعیه افزود: در سانحه سقوط بالگرد حامل 
رئیس‌جمهوری در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳، بررسی میدان باد در ترازهای 
سطوح پایین ارتفاع پرواز بالگرد نشان می‌دهد که در ارتفاع ۸۵۰ میلی 
بار حدود یک‌هزار و ۵۰۰ متری از تراز دریا، سرعت باد بسیار پایین بوده 
و در زمان سانحه و ساعت‌های قبل و بعد از آن سرعت باد در این تراز 

کمتر از ۱۰ نات )پنج متر بر ثانیه( بوده است.
همچنین بررسی میدان باد در تراز ۷۰۰ میلی بار حدود سه کیلومتری 
تراز دریا با استفاده از داده‌های باز تحلیل نشان می‌دهد که سرعت باد 
در این تراز با زاویه نه چندان مناسب با راستای توپوگرافی منطقه 
برای تشکیل امواج کوهساری چندان زیاد نبوده و سرعت باد در حد 
۲۰ نات و کمتر است. از طرفی داده‌های رادیوسوند ایستگاه فرودگاهی 
تبریز در ساعت ۱۲ به وقت گرینویچ نزدیکترین زمان داده دیدبانی 
جو بالا به زمان حادثه سرعت باد در محدود ۱۵ تا ۲۰ نات ثبت شده 
است و داده‌های نیمرخ جو بیانگر شرایط پایداری نیست )شرط لازم 
برای تشکیل امواج کوهساری(؛ بنابراین بر اساس داده‌های بازتحلیل 
و داده‌های مشاهداتی، در زمان رخداد و ساعت‌های پیش و پس از 
حادثه به سبب نبود شرایط لازم، احتمال تشکیل امواج کوهساری با 
شدتی که بتواند حادثه سقوط بالگرد را رقم بزند، برخلاف نظرات اخیر 
منتشر شده در برخی رسانه‌ها از پایه و اساس علمی محکم برخوردار 
نیست و امواج کوهساری را نمی‌توان عامل مهم در این حادثه به حساب 

آورد.
بر اساس شواهد مشاهداتی، وجود مه نیز بیانگر نبود چینش قوی باد و 
تلاطم در سطوح پایین جو و نزدیکی سطح زمین است که نشان دیگر 

از نبود چینش باد تلاطم و امواج کوهساری قابل ملاحظه است.

 شهرداری تهران: ساعت طرح ترافیک فعلاً 
تغییری نمی‌کند

ایلنا: شهریار افندیزاده با اشاره به مصوبه هیات دولت مبنی بر اجرای 
تغییر ساعت کار ادارات از ۱۵ خردادماه تا ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۳ از ساعت 
۶: ۰۰ صبح الی ۱۳: ۰۰ گفت: با توجه به تغییرات اعمال شده توسط 
دولت، اجرای طرح ترافیک در شهر تهران از ساعت ۶: ۳۰ الی ۱۸: ۰۰ 

می‌باشد و هیچگونه تغییری نخواهد داشت.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرتهران ادامه داد: سفرهای 
آموزشی که حدوداً ۶۰ درصد از سهم ۱۸ درصدی سفرهای آموزشی را 
به خود اختصاص داده که با توجه به تعطیلی مدارس، می‌تواند ۱۰ درصد 
کاهش را ایجاد نماید و همچنین با توجه به تغییر ساعت کار ادارات، 
می‌توان اینگونه بیان کرد که سهم سفرهای کارمندان در بخش عمومی 
و دولتی که حدود ۲۰ درصد از مجموع سفرهای شغلی را در برمی‌گیرد 
با اجرای طرح تغییر ساعت کاری ادارات، به دلیل جابجایی سفرهای 

شغلی حدود ۹ درصد، کاهش می‌یابد.

بازتاب

معمای نگاه درآمدی دولتی‌ها به بافت فرسوده

 

به هر حال سیاستهای ۱۹ بندی احیای بافت فرسوده 
و بازآفرینی شهری ایران ابلاغ شده است و در مقام 
اجرا این سیاستها مثل تمامی موارد تولید مسکن 

نگاه درآمدی دستگاه‌های خدمات رسان این 
سیاستهای تشویقی و ۱۹ بندی را به انحراف کشید.

سؤال ما این است که چرا باید در مسیر خوبی برای 
احیای بافت فرسوده قرار نگیریم. سؤال ما این است 
که باید نگاه دولت به بافت فرسوده و نگاه شهرداری‌ها 
تغییر کند. مادامی که این اتفاق رخ ندهد و 
دستگاه‌های خدمات رسان همکاری نکنند راه به 
جایی نخواهیم برد.شهرداری‌ها اعلام می‌کنند که 
در بافت فرسوده ۵۰ درصد تخفیف عوارضی داده 
می‌شود اما اساساً اثرگذاری برای تولید مسکن را 
شاهد نیستیم. در سازمان‌های نظام مهندسی نیز 
مشاهدات بدین شکل است پس درخواست این است 

که باید نگاه ویژه‌ای به حوزه مهندسی صورت بگیرد 
اما متاسفانه می‌بینیم که همکاری‌ها به آن شکل 
نیست. نگارنده معتقد است که اتفاقاً سیاستهای 
ابلاغی خوبی در بافت فرسوده وجود دارد اما وقتی 
به مرحله اجرا می‌رسیم مشاهده می‌کنیم که 
اختلالی به وجود آمده است.مشکل این است که 
این تنها شهرداری‌ها نیستند که نگاه درآمدی به 
ساخت مسکن و یا نوسازی بافت فرسوده دارند. 
سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان، شرکت‌های 
آب و فاضلاب، شرکت‌های توزیع برق، بیمه و مالیات 
این نگاه درآمدی را دارند. پس باز هم تاکید می‌کنم 
که تا زمانی که این نگاه تغییر نکند ما این مشکلات 

را داریم و مسیر احیای بافت فرسوده هموار نخواهد 
شد و سرعت نوسازی بافت فرسوده نیز با مشکل 
مواجه خواهد بود.آمار نشان می‌دهد که بافت 
فرسوده به ۱۷۰ هزار هکتار رسیده است پس در 
۱۰ سال گذشته بالغ بر ۱۵ درصد به میزان بافت 
فرسوده کشور اضافه شده استطبق آخرین آمار اخذ 
شده در سال ۹۳ حدود ۱۴۰ هزار هکتار بافت 
فرسوده داشتیم اما الان آمارها چیز دیگری می 
گویند. این آمار نشان می‌دهد که بافت فرسوده به 
۱۷۰ هزار هکتار رسیده است پس در ۱۰ سال 
گذشته بالغ بر ۱۵ درصد به میزان بافت فرسوده 

کشور اضافه شده است.

فرشید پورحاجت
دبیر کانون سراسری 
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اعظم طالقانی 
هرگز تأیید 
صلاحیت نشد و 
هر دوره پشت 
سد شورای 
نگهبان ماند. اما 
هدف اصلی 
طالقانی از این 
ثبت‌نام‌ها با سایر 
نامزدها متفاوت 
بود و از این جهت 
حضورش هرگز 
متوقف نشد، 
حتی با بیماری و 
آن روزی که با 
واکر از پله‌های 
وزارت کشور بالا 
رفت تا برای 
ثبت‌نام اقدام 
کند. علت اصل 
۱۱۵ قانون اساسی 
ایران بود، آنجا که 
گفته می‌شود 
کاندیداهای 
ریاست جمهوری 
باید جزو »رجال« 
دینی و سیاسی 
باشند
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 بهره برداری 
سیاسی  ازفعالیت 
 کنشگران 
جنبش زنان!

 کاندیداتوری زنان اصولگرا 
امری بی‌سابقه است

گروه اجتماعی: ثبت‌نام انتخابات 
ریاست‌جمهور سال ۱۳۷۶،‌ مثل همین 
روزها، خبرساز و پرحاشیه بود. یکی از 
مهم‌ترین اتفاقات آن روزها،‌ حضور یک 
زن در محل ثبت‌نام نامزدها بود، او اعظم 
طالقانی )۱۳۲۲-۱۳۹۸( بود. از فعالان 
ملی - مذهبی ایران، نماینده دوره اول 
مجلس شورای اسلامی ایران و دبیرکل 
جامعه زنان انقلاب اسلامی. خانم طالقانی 
نه فقط همان سال،‌ که تا زمانی که در قید 
حیات بود نیز، در همه ادوار انتخابات 

ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد.
اعظم طالقانی هرگز تأیید صلاحیت نشد 
و هر دوره پشت سد شورای نگهبان ماند. 
اما هدف اصلی طالقانی از این ثبت‌نام‌ها 
با سایر نامزدها متفاوت بود و از این جهت 
حضورش هرگز متوقف نشد، حتی با 
بیماری و آن روزی که با واکر از پله‌های 
وزارت کشور بالا رفت تا برای ثبت‌نام اقدام 
کند. علت اصل ۱۱۵ قانون اساسی ایران 
بود، آنجا که گفته می‌شود کاندیداهای 
ریاست جمهوری باید جزو »رجال« دینی 

و سیاسی باشند.
طالقانی معتقد بود تعبیر رجال در اصل 
۱۱۵ قانون اساسی معادل جنسیت مرد 
نیست. او می‌گفت: »مهم‌ترین چالش 
پیش رو در قانون انتخابات بحث رجال 
است که متاسفانه با تفسیرهای ناصواب 
مانع از حضور زنان در عرصه‌های مدیریتی 
کلان کشور شده است به همین دلیل 
برای شکستن چنین تابویی در عرصه 

انتخابات حضور خواهم یافت.«
۷ سال پس از آخرین حضور اعظم طالقانی 
برای ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری، 
۱۲ خرداد امسال و در سومین روز 
چهاردهم  دوره  برای  ثبت‌نام‌ها 

ریاست‌جمهوری، زنی دیگر برای ثبت‌نام 
اقدام کرد؛ زهره الهیان.

او متولد سال ۱۳۴۷ در کرمانشاه، 
متخصص بیماری‌های داخلی و نماینده 
مجلس شورای اسلامی است. هرچند که 
ثبت‌نام او یادآور حضور اعظم طالقانی به 
همین بهانه در وزارت کشور بود اما از نگاه 
بسیار،‌ بین این دو ثبت‌نام تفاوت‌های 
زیادی وجود دارد. دکتر سیمین کاظمی، 
پزشک، جامعه‌شناس و فعال حقوق زنان 
دراین‌باره معتقد است: »ثبت نام زنان از 
دو جهت قابل بحث و بررسی است. اول 
اینکه آیا زنی که ثبت نام می‌کند به عنوان 
حق فردی می‌خواهد وارد صحنه رقابت 
انتخاباتی شود، یا برای نمایندگی زنان و 

احقاق حقوق زنان.«
او ادامه می‌دهد: »سوابق زنانی که ثبت 
نام می‌کنند می‌تواند پاسخ به این سؤال 
را امکان پذیر کند. اعظم طالقانی چندین 
بار در انتخابات ثبت نام کرد و این بحث 
را به فضای سیاسی ایران آورد که قانون 
حق زنان برای انتخاب شدن را نادیده 
گرفته است. او سعی کرد این شرط از 
رجل سیاسی که فقط شامل مردان 
می‌شود به شخصیت سیاسی تغییر کند 

تا بر زنان هم شمولیت داشته باشد.«
کاظمی معتقد است: »او درگذشت و 
هیچگاه اجازه نیافت وارد عرصه رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری شود، ولی حال 
راهش را زنان دیگری ادامه می‌دهند که 
به نظر می‌رسد وجه شخصی این موضوع 
را برجسته می‌کنند. مثلًا زهره الهیان 
بدون طرح این محدودیت که مشخصاً 
برای زنان است خود را در ردیف بقیه 
داوطلبان قرار داده و گفته که همراه با 
بقیه بررسی می‌شود ببینند رجل سیاسی 

هستند یا نه.«
او ادامه می‌دهد: »یعنی کلًا نادیده گرفته 
یا خود را به بی‌خبری زده که طبق قانون 
زنان حق انتخاب شدن به عنوان رییس 
جمهور را ندارند. حتی اگر سوابق او را در 
رابطه با وضعیت زنان در نظر نگیریم همین 
جواب نشان می‌دهد او قرار نیست به عنوان 
زنی که دغدغه زنان دارد، وارد عرصه 
انتخاب شود. به هر حال اگر بخواهیم 
خیلی مثبت اندیشانه به موضوع 
کاندیداتوری زنان اصولگرا مثل الهیان 
نگاه کنیم، همین که جسارت و اعتماد به 
نفس ورود به عرصه انتخابات را پیدا 
کرده‌اند، امر بی‌سابقه‌ای است و این 
جسارت را با آنکه شاید خودشان هرگز 
تأیید نکنند ولی مدیون تلاش‌های زنان 
ایرانی و کنشگران جنبش زنان از از دوره 
مشروطه تاکنون هستند.« به هر حال اگر 
بخواهیم خیلی مثبت اندیشانه به موضوع 
کاندیداتوری زنان اصولگرا مثل الهیان 
نگاه کنیم، همین که جسارت و اعتماد به 
نفس ورود به عرصه انتخابات را پیدا 
کرده‌اند، امر بی‌سابقه‌ای است و این 
جسارت را با آنکه شاید خودشان هرگز 

تأیید نکنند ولی مدیون تلاش‌های زنان 
ایرانی و کنشگران جنبش زنان از از دوره 

مشروطه تاکنون هستند.«
کاظمی با بیان اینکه از منظر دیگر نیز این 
موضوع قابل بحث است که در زمانه‌ای 
که مساله زنان یکی از مهم‌ترین مسائل 
کنونی جامعه ایران است، آیا ورود یک زن 
به عنوان کاندیدا و به فرض محال رییس 
جمهور می‌تواند موجب گشایش در 
وضعیت زنان شود و آیا جامعه، به ویژه 
زنان، به این امر امیدوار است؟ می‌گوید: 
»در حال حاضر قاطبه زنان از کاندیداتوری 
زنانی مثل الهیان حمایتی نکرده‌اند و در 
واقع بود و نبود کاندیدای زن برای زنان 
جامعه ما علی السویه است، چون به 
چگونگی انتخابات و مکانیسم‌های نظارتی 
و حدود کار رییس قوه مجریه آشنا هستند 
و می‌دانند که با این وضعیت حتی 
کاندیدای مترقی چندان موفقیتی در 
پیشبرد اهدافش کسب نخواهد کرد، چه 
رسد به کاندیدایی که نگرشش به مساله 
زن اساساً متفاوت از مطالبات زنان است 
و نه تنها صدای زنان نیست که کارگزار 

حاکمیت است.«

مستوره نصیری
روزنامه نگار
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جامعه

پلیس فتا: امتحانات نهایی را رصد می‌کنیم
گروه اجتماعی: رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری از 
داوطلبان کنکور و همچنین امتحانات نهایی با بهانه فروش سؤالات و ... 
هشدار داد و گفت:‌ در ایام منتهی به برگزاری کنکور و آزمون‌های جامع، 

داوطلبان باید مراقب افراد سودجو و فرصت‌طلب باشند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی با هشدار به داوطلبان شرکت در کنکور 
و امتحانات نهایی گفت: در ایام منتهی به برگزاری کنکور و آزمون‌های 
جامع داوطلبان باید مراقب افراد سودجو و فرصت‌طلب باشند. این افراد 
با سوءاستفاده از اضطراب و نگرانی داوطلبان دست به کلاهبرداری 
می‌زنند و در پوشش تبلیغاتی نظیر فروش سؤالات کنکور، فروش منابع 
اصلی کنکور، آزمون‌ها و ... اقدام به کلاهبرداری از داوطلبان می‌کنند.

وی با بیان اینکه این نوع از کلاهبرداری نزدیک به زمانبرگزاری آزمون‌ها 
رخ می‌دهد، گفت: متاسفانه افراد زیادی هم درگیر این نوع از کلاهبرداری 
می‌شوند. عمدتاً تبلیغات این افراد سودجو نیز در بستر شبکه‌های 
اجتماعی و پیام‌رسان‌ها انجام می‌شود و در نهایت نیز یا داوطلبان را به 
صفحات فیشینگ هدایت کرده و حساب بانکیشان را خالی می‌کنند، 
یا اینکه سؤالات جعلی را به فروش رسانده و در نهایت سبب می‌شوند 
که داوطلبان به این امید واهی که سؤالات را در اختیار دارند، نتایج بدی 
در کنکور اخذ کرده و هم کنکور را از دست بدهند و هم مبلغ زیادی را 

پرداخت کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه مجرمان سایبری پا را فراتر 
گذاشته و در ماه‌های اخیر شاهد پیش فروش سؤالات کنکور در فضای 
مجازی بودیم، گفت: مجرمان سایبری با جعل هویت و با ادعای واهی 

دسترسی به سؤالات آزمون سراسری یا ارتباط و همکاری با طراحان 
سؤال، اقدام به اخاذی و کلاهبرداری از داوطلبان کنکور می‌کنند. 
همچنین در مواردی اقدام به جعل لوگوی سازمان سنجش می‌کنند تا 

افراد بیشتری را وسوسه کرده و مورد اغفال قرار دهند.
معظمی گودرزی با بیان اینکه انتشار چنین آگهی‌هایی در فضای مجازی 
جرم است، گفت:‌ همچنین هرگونه خرید و فروش تحت عنوان فروش 
سؤالات کنکور و آزمون‌ها و... در فضای مجازی جرم است. از این رو لازم 
است که مردم به هیچ عنوان فریب تبلیغات دروغین جذاب و اغوا کننده 
فروش سؤالات کنکور در شبکه‌های اجتماعی را نخورند و صرفاً با تکیه 
بر دانش و معلومات خود در کنکور شرکت کنند. هچنین هرگونه اخبار 
در مورد کنکور و آزمون‌های جامع را از رسانه‌های رسمی و سایت رسمی 

سازمان سنجش پیگیری کنند.

تراموا در مسیر تهران

ایسنا: مدیرعامل شرکت متروی تهران در مورد توسعه مترو به پایانه جدید 
شرق توضیحاتی ارائه کرد و گفت: »برای توسعه خط دو مترو به پایانه 

جدید شرق دو سناریو طراحی شده است.«
مسعود درستی در مورد توسعه خط دو متروی تهران تا پایانه جدید شرق 
گفت: شرکت مترو مطالعات مشترکی را با سازمان حمل ونقل ترافیک 
آغاز کرده که براساس آن اولویت احداث تراموا در برخی مسیرها بررسی 

خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه ساخت تراموا در تهران تأییدیه شورایعالی ترافیک 
کشور ا اخذ کرده و بعد از تکمیل مطالعات برای بررسی به شورای شهر 
تهران ارسال خواهد شد، افزود: برای توسعه خط دو مترو به پایانه جدید 
شرق دو سناریو طراحی شده است؛ چرا که فاصله ایستگاه فرهنگسرا در 
خط دو مترو تا پایانه شرق حدود ۵ کیلومتر است و با دو ایستگاه مترو 
می‌توان این مسیر را طی کرد؛ اما برخی نیز پیشنهاد ایجاد تراموا را مطرح 
کردند که مشاور پروژه تا آخر خرداد فرصت خواسته تا نظر نهایی در این 

خصوص را بدهد.

مبلغ تسهیلات مسکن خانه اولی‌ها، یک میلیارد 
تومان می‌شود

تجارت‌نیوز: نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: مجلس 
در قالب طرح خانه اولی پیشنهاد پرداخت تسهیلات یک میلیارد تومانی 

را به خریداران خانه اولی داده است.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان 
اینکه بازار مسکن در حال حاضر در شرایط رکود به سر می‌برد گفت: 
برای خروج از این رکود باید برنامه ریزی‌ها جهت افزایش قدرت خرید 
مسکن فراهم شود اما از سوی دیگر نباید بازار را به سمتی هدایت کرد 

که رکود تورمی ایجاد شود.
وی افزود: پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به مسکن و همچنین همکاری 
بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن برای مستاجران افزایش یابد.

بیگی نژاد اظهار کرد: گروه کارشناسی مجلس در قالب یک گزارش 
مکتوب، طرح پرداخت وام میلیاردی به خانه‌اولی‌ها را پیشنهاد کرده است 
گفت: نمایندگان مجلس همچنین نسبت به مشکلات اجاره‌نشین‌ها و 
تبعات تداوم صعود قیمت و اجاره‌بها به سیاستگذار مسکن هشدار داده‌اند.

وی افزود: دومین نسخه طرح تقویت قدرت خرید خانه‌اولی‌ها در حالی 
از سوی یک گروه کارشناسی در مجلس شورای اسلامی ارائه شده است 
 که در گذشته، شبکه بانکی، پیشنهادی مشابه در این خصوص ارائه 

کرده بود.

بازتاب

نماینده مردم در 
مجلس یازدهم 
با اشاره به 
برخورد قانونی با 
افراد متخلف، 
افزود: در قانون 
مسیرهایی برای 
افراد متخلف 
دیده شده تا با 
آنان برخورد 
قانونی صورت 
گیرد، بر اساس 
گزارش‌ها موجود 
بسیاری از 
مالکان برای 
افزایش اجاره‌بها 
با مستأجران 
خود همراهی 
می‌کنند و انتظار 
داریم که با 
درنظرگرفتن نرخ 
متعادل از منظر 
اخلاق و مساوات 
وارد شوند

بازگشایی 
مجدد سامانه 
املاک و اسکان 
برای ثبت نام 
خانه اولی‌ها

شاکری، نماینده سابق مردم در 
گفتگو با »نقش اقتصاد« از وزارت 
راه درخواست کرد

نماینده مردم در مجلس یازدهم 
ضمن تاکید بر لزوم ثبت نام خانه 
اولی‌ها در سامانه املاک و اسکان، 
گفت: بنده به تمام خانه اولی‌ها 
اعلام می‌کنم که باید در سامانه 
املاک و اسکان ثبت نام کنند چرا 
که این سامانه برای آنها ایجاد شده 
است حتی جوانانی که قصد ازدواج 
دارند اما هنوز ازدواج نکرده‌اند 
می‌توانند در این سامانه ثبت نام 
کنند، امیدواریم که مجلس 
دوازدهم به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کند تا سامانه املاک و اسکان 
را برای همه مردم مجدداً باز کنند 
تا افرادی که تاکنون موفق به ثبت 
نام در این سامانه نشده‌اند در این 
خصوص اقدامات لازم را انجام 

دهند.
اقبال شاکری نماینده سابق مردم 
در مجلس یازدهم پیرامون تورم 
نقطه‌به‌نقطه در اجاره‌بهای مسکن 
گفت: در واقع مجلس یازدهم 
قانونی با عنوان ساماندهی زمین، 
مسکن و اجاره‌بها تصویب کرده که 
برای کنترل سقف اجاره‌بها و 
همچنین پیشگیری از تورم به 
شورای‌عالی مسکن اجازه داد تا هر 
استان را مورد بررسی قرار دهد، اگر 
نرخ تورم عمومی اجاره‌بها از ۳۰ 
درصد بالاتر باشد جهت تعیین 
سقف آن مکانیزم لازم را به‌نوعی 
اجرایی کند که نه‌تنها مالکین 
متضرر نشوند، بلکه مستأجرین نیز 

تحت‌فشار قرار نگیرند.
نماینده مردم تهران، ری و 
شمیرانات در مجلس یازدهم در 
ادامه با ضمن تأکید بر بررسی 
استان‌هایی با نرخ تورم بالای ۳۰ 

درصد اجاره‌بها توسط وزارت راه و 
شهرسازی، افزود: طی آخرین 
جلسه شورای‌عالی مسکن مقرر 
شده که بر اساس این قانون، وزارت 
راه و شهرسازی تمام استان‌های 
کشور را مورد بررسی قرار دهد و 
به استان‌هایی که نرخ تورم بالای 
۳۰ درصد اجاره‌بها دارند، ورود پیدا 
کند و ظرف یک الی دو هفته آینده 
این اقدامات در کشور صورت 
خواهد گرفت که این تعیین سقف 
برای هر استان به‌صورت جداگانه 

اعلام خواهد شد.
نماینده مردم در مجلس یازدهم با 
اشاره به برخورد قانونی با افراد 
متخلف، افزود: در قانون مسیرهایی 
برای افراد متخلف دیده شده تا با 
آنان برخورد قانونی صورت گیرد، 
بر اساس گزارش‌ها موجود بسیاری 
از مالکان برای افزایش اجاره‌بها با 
مستأجران خود همراهی می‌کنند 
و انتظار داریم که با درنظرگرفتن 
نرخ متعادل از منظر اخلاق و 

مساوات وارد شوند.
وی ضمن تأکید بر آرامش بازار 
مسکن طی سال آینده، ادامه داد: 
با تصویب قوانینی از جمله برنامه 
توسعه هفتم، قانون مالیات بر 
عایدی، بررسی حساب‌های 
شخصی و غیرتجاری از موضوعاتی 
است که ظرف یک الی دو سال بازار 
اقتصاد کشور به‌ویژه بازار مسکن را 
می‌دهد،  قرار  تحت‌الشعاع 
پیش‌بینی ما این است که در سال 
آینده به آرامش بسیار خوبی در 

بازار مسکن خواهیم رسید.
شاکری با اشاره به لزوم ثبت‌نام خانه 
اولی‌ها در سامانه املاک و اسکان، 

گفت: بنده به تمام خانه اولی‌ها 
اعلام می‌کنم که باید در سامانه 
املاک و اسکان ثبت‌نام کنند چرا 
که این سامانه برای آنها ایجاد شده 
است حتی جوانانی که قصد ازدواج 
دارند؛ اما هنوز ازدواج‌نکرده‌اند 
می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام 
کنند، امیدواریم که مجلس 
دوازدهم به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کند تا سامانه املاک و اسکان 
را برای همه مردم مجدداً باز کنند 
تا افرادی که تاکنون موفق به 
ثبت‌نام در این سامانه نشده‌اند 
دراین‌خصوص اقدامات لازم را 

انجام دهند.
عضو کمیسیون عمران در مجلس 
یازدهم با تأکید بر افزایش عرضه 
مسکن که منجر به کاهش فشار بر 
بازار اجاره‌بها می‌شود، یادآور شد: 
تا زمانی که خانه‌های ساخته شده 
توسط دولت برای مردم و افرادی 
که در سامانه املاک و اسکان 
ثبت‌نام کرده‌اند احراز صلاحیت 

شده و قرارداد بسته‌اند، به آنها 
تحویل داده نشود همچنان فشار بر 
بازار اجاره‌بها بسیار زیاد است، 
بنابراین وزارت راه و شهرسازی باید 
تاش کند تا در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن هرچه زودتر این خانه‌ها به 
متقاضیان تحویل داده شود تا فشار 

از بازار اجاره برداشته شود.
شاکری در پایان با بیان اینکه 
افزایش اجاره‌بها نسبت به سال‌های 
اخیر جهش قیمت داشته، 
خاطرنشان کرد: با وجود افزایش 
اجاره‌بها نسبت به سال گذشته اما 
به نظر می‌رسد آرامش بر بازار 
مسکن حکم‌فرما شده است، 
بااین‌حال همچنان نرخ اجاره‌بها 
بالا است و برای ازبین‌بردن تورم در 
بخش بازار مسکن تحویل 
زودهنگام خانه‌هایی که توسط 
وزارت راه و شهرسازی ساخته شده 
ضروری به نظر می‌رسد تا از افزایش 
تورم در این بخش ممانعت به 

عمل‌آوریم.

مژگان بیدکی
روزنامه نگار



خروج ۶ هزارمیلیاردی تومان از بازار سهام از اول سال

تسنیم: نمودار تجمیعی ورود و خروج پول به بازار سهام نشان 
می‌دهد از ابتدای سال جاری حدود ۶ همت پول از بازار خارج 

شده است.
ارزش تجمیعی ورود یا خروج سهام‌داران حقیقی از سهام و 
صندوق‌های معامله پذیر از ابتدای سال جاری نشان می‌دهد تا 
نیمه خردادماه حدود 6 هزار میلیاردتومانی پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شده است.در همین مدت حدود 4 هزار میلیارد تومان 
پول حقیقی وارد صندوقهای معامله پذیر شده است. تا نیمه خرداد 

ماه نرخ بازدهی اوراق نیز به حدود 36 درصد رسیده است.

اعلام مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی

نقش اقتصاد: سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: باتوجه‌به 
اختیارات اخذ شده از مراجع قانونی ذی‌ربط، مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی و سایر تکالیف مودیان اعلام شد.مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و پرداخت مالیات متعلق در 
اجرای ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم و تبصره آن تا اواسط 
مردادماه تعیین شده است.براین‌اساس، مهلت تسلیم )اصلاح، 
تکمیل و استرداد( اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده دوره بهار سال 
۱۴۰۳ و پرداخت مالیات و عوارض متعلق در اجرای ماده )۳( قانون 
تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مودیان و ماده )۴( قانون مالیات بر ارزش‌افزوده نیز تا آخر 
مردادماه معین شده است.فرم‌های موضوع تعیین مالیات مقطوع 
و اظهارنامه‌های تعاملی پیش‌فرض گروه‌های دوم و سوم صاحبان 
مشاغل برای عملکرد سال ۱۴۰۲ از ابتدای تیرماه سال جاری 
به‌تدریج در درگاه خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور 

بارگذاری خواهد شد.

لحاظ حاکمیت شرکتی در رتبه‌بندی ناشران بورسی

بازار: مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: حتماً امسال در 
بحث رتبه‌بندی، ناشران حاکمیت شرکتی را لحاظ خواهیم کرد.

ولی‌الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: دستورالعمل بحث حاکمیت شرکتی ۱۸ مهرماه سال ۱۴۰۱ 
به تصویب هیئت‌مدیره سازمان رسید. در آذرماه ۱۴۰۱ به ناشران 
اوراق بهادار و مؤسسات حسابرسی برای اجرا و نظارت این موضوع 
ابلاغ شد و به‌تازگی هم منشور کمیته ریسک و کمیته انتصابات به 
شرکت‌ها ابلاغ شده است؛ براین‌اساس از نظر قوانین و مقررات تمام 
آنچه نیاز بود ابلاغ شده و ناشران باید از ابتدا دستورالعمل حاکمیت 
شرکتی را رعایت کنند.او افزود: بر اجرای حاکمیت شرکتی نظارت 
خواهیم کرد و یک سری چک‌لیست‌هایی را بر میزان اجرای 
حاکمیت شرکتی از سوی ناشران اوراق بهادار تهیه کردیم و در 
اختیار مؤسسات حسابرسی قرار دادیم که مؤسسات آنها را تکمیل 
کرده و میزان رعایت حاکمیت شرکتی را توسط هر ناشر به ما اطلاع 
دهند.این مقام مسئول اظهار کرد: حتماً امسال در بحث رتبه‌بندی، 
ناشران حاکمیت شرکتی را لحاظ خواهیم کرد و اگر ناشری بحث 
حاکمیت شرکتی را رعایت نکند گزارش تخلفاتی تهیه و به مرجع 
رسیدگی تخلفات ارسال و بر اساس تخطی از مفاد، برخورد لازم 
انجام خواهد شد.او در نهایت می‌گوید: حاکمیت شرکتی نظام 
راهبری صحیح و درست یک شرکت را تشریح می‌کند و اجرای 
درست آن منجر به‌صرف و صلاح همه سهام‌داران و ذی‌نفعان 
می‌شود؛ براین‌اساس برای ما از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

رکود در بازار طلای جهانی

قیمت طلا در معاملات آسیایی روز سه‌شنبه )۴ ژوئن( پس از افزایش 
زیاد در جلسه قبل ثابت بود؛ زیرا سرمایه‌گذاران درگیر داده‌های 
اقتصادی ایالات متحده بودند که در اواخر هفته منتشر می‌شد و 
می‌توانست سرنخ‌های بیشتری از مسیر نرخ بهره فدرال رزرو ارائه 
دهد.، پس از افزایش یک‌درصدی در روز دوشنبه، هر اونس طلا بدون 
تغییر به ۲۳۴۷ دلار و ۴۸ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ 
درصد کاهش به ۲۳۶۷ دلار و ۷۰ سنت رسید. شاخص دلار آمریکا 
در برابر سبدی از ارزها حدود ۰.۱ درصد کاهش یافت و شمش را برای 
دارندگان ارز جذاب‌تر کرد.داده‌ها نشان داد که فعالیت‌های تولیدی 
ایالات متحده برای دومین ماه متوالی در ماه مه کاهش یافت و 
هزینه‌های ساخت‌وساز ایالات متحده برای دومین ماه متوالی در 
آوریل به دلیل کاهش فعالیت‌های غیرمسکونی به طور غیرمنتظره‌ای 
کاهش یافت.سرمایه‌گذاران منتظر گزارش اشتغال در روز چهارشنبه 
و داده‌های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در روز جمعه هستند تا 
سامت اقتصاد ایالات متحده را بسنجند و آیا این موضوع عامل 
بازدارندگی فدرال رزرو از کاهش نرخ بهره در سپتامبر خواهد شد یا 
خیر.بر اساس ابزار CME FedWatch، معامله‌گران در حال حاضر 
با احتمال ۶۰ درصد کاهش نرخ بهره در ماه سپتامبر قیمت‌گذاری 
می‌کنند. کاهش نرخ بهره هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده 
را کاهش می‌دهد. بانک فدرال رزرو نیویورک اعلام کرد که فشارهای 

تورمی اساسی در ماه آوریل اندکی کاهش‌یافته است.

باجه خبر

رئیس سازمان نظام‌مهندسی ساختمان گفت: بند 
مرتبط با بیمه مهندسان در شورای نگهبان تأیید 
شد که پس از تأییدیه نهایی این قانون، بیمه 
مهندسان در قالب برنامه هفتم بدون هیچ‌گونه 

مشکلی ابلاغ خواهد شد.
حمزه شکیب رئیس سازمان نظام‌مهندسی 
ساختمان با یادآوری اینکه بیمه مهندسان 
نظام‌مهندسی پس از سه دهه، سال گذشته در صحن 
مجلس به تصویب رسید، گفت: بیمه مهندسان در 
سال‌های اخیر یکی از مطالبات قدیمی جامعه 
مهندسی کشور بود و این موضوع به دلیل اهمیت 
آن برای جامعه مهندسی به‌موازات موضوع اصلاح 
قانون نظام‌مهندسی باهمت رئیس مجلس شورای 
اسلامی و کمیسیون عمران مجلس در سال گذشته 
)چهارشنبه، یکم آذرماه( تصویب و در قالب برنامه 
توسعه هفتم ابلاغ و اجرایی می‌شود و باتوجه‌به 
تصویب بودجه برای اجرای بیمه مهندسان، برای 

اجرای این قانون هیچ مانع اجرایی وجود ندارد.
رئیس سازمان نظام‌مهندسی ساختمان درباره 
تأخیر در ابلاغ این قانون، افزود: بند مرتبط با بیمه 
مهندسان مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته 
است؛ اما به دلیل اینکه با چند موضوع دیگر از مفاد 
برنامه هفتم مورد ابهام، شورای محترم نگهبان بوده 
که به مجلس مجدد بازگشت و پس از رفع اشکالات 
آن موضوعات، دوباره به شورای نگهبان ارسال شد؛ 
پس از تأیید شورای نگهبان قانون بیمه مهندسان 

در قالب برنامه هفتم ابلاغ خواهد شد.
همچنین وی در خصوص تعرفه حق‌الزحمه 
مهندسان سازمان نظام‌مهندسی کشور، گفت: 

تعیین تعرفه حق‌الزحمه مهندسان سازمان 
نظام‌مهندسی از سال‌های گذشته تا اکنون هرساله 
با چالش همراه بوده که این موانع برخی تبعات 

اجتماعی و حرفه‌ای را در پی داشته است.
رئیس سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور 
تصریح کرد: البته در نظام فنی و اجرایی در خصوص 
نظام تعرفه با چالشی مواجه نیستیم و مشکلی وجود 
ندارد و هرساله روال قانونی خود را طی می‌کند؛ ولی 
برای به‌روزآوری آن، قانون تعیین تعرفه حق‌الزحمه 
مهندسان نظام‌مهندسی از ۱۸ سال گذشته تاکنون 
تغییر نکرده بود را با درخواست ما در حال اصلاح و 

بازنگری در مراجع مربوطه قرار دارد.
وی ادامه داد: موضوع دیگری که اجرای این روند را 
با چالش مواجه کرده عدم تطبیق فرمول محاسبه 
نرخ ساخت با نرخ حق‌الزحمه مهندسان است؛ زیرا 

حق‌الزحمه‌های مهندسان بر اساس هزینه ساخت 
محاسبه می‌شود که این نوع فرمول محاسبه هیچ 
تشابهی با هزینه ساخت واقعی مسکن ندارد و از دو 
سال گذشته )۱۴۰۱( درخواست به‌روزرسانی هزینه 

ساخت را پیشنهاد دادیم.
وی جلسات وزارت راه و شهرسازی برای رفع 
چالش‌های تعرفه حق‌الزحمه مهندسان را بی‌نتیجه 
خواند و افزود: به وزارت راه و شهرسازی کشور برای 
رفع چالش‌های تکراری تعیین تعرفه برگزاری 
جلساتی را پیشنهاد دادیم که یک شورای تعیین 
تعرفه حق‌الزحمه مهندسان شکل گیرد؛ این 
جلسات در تیرماه سال گذشته )۱۴۰۱( برگزاری 
شد؛ اما به دلیل عدم تشکیل جلسات در خود وزارت 
راه و شهرسازی، خروجی مطلوبی در پی نداشت، 
بنابراین این چالش‌ها بدون راهکار عملی همچنان 

باقی است.
به گفته شکیب، سازمان نظام‌مهندسی ساختمان 
مبنای تعیین نرخ تعرفه حق‌الزحمه مهندسان را بر 
اساس »نفرساعت« پیشنهاد داده شده که هم‌اکنون 
این طرح در شورای مبانی قیمت‌گذاری در دست 
بررسی است و نیازمند برگزاری جلساتی است که 
انتظار می‌رود با تأیید این طرح بسیاری از چالش‌های 

صنف مهندسی رفع خواهد شد.
وی میزان افزایش نرخ حق‌الزحمه مهندسان 
)۱۴۰۳( را اعلام کرد و افزود: وزیر راه و شهرسازی 
میزان افزایش حق‌الزحمه مهندسان را ۲۷ درصد 
اعلام کرد؛ اما انتظار می‌رود میزان تعرفه حق‌الزحمه 
مهندسان به‌اندازه افزایش ۴۰ درصدی سازمان 
نظام‌پزشکی یا برابر با افزایش ۳۵ درصدی حقوق 
کارگران باشد، البته ناگفته نماند اگر بر مبنای تعرفه 
ساخت مسکن باشد قاعدتاً باید افزایش ۱۰۰ 

درصدی شامل حال مهندسان شود.
رئیس سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور در 
خصوص اینکه زمان طولانی‌شدن فرایند صدور 
پروانه ساختمان را به سازمان نظام‌مهندسی 
ساختمان مرتبط می‌کنند، خاطرنشان کرد: فرایند 
صدور پروانه ساختمانی دارای چند بخش مجزا است، 
یک بخش آن طراحی است؛ پس از اتمام طرح نقشه، 
در سازمان نظام‌مهندسی ساختمان استان بارگذاری 
می‌شود؛ سپس به طور معمولی بین یک الی دو هفته 
فرایند کنترل طرح سپری و سپس به فرایند تعیین 
ناظر ارجاع می‌شود؛ بنابراین در این زمینه سازمان 

نظام‌مهندسی چالشی ندارد.
وی گفت: زمان صدور پروانه ساخت در حال حاضر 
حدود شش‌ماهه اما قطعاً امکان کاهش فرایند ممکن 
است؛ البته سازمان نظام‌مهندسی در این زمینه 

پیش‌گام است.

رئیس سازمان نظام‌مهندسی ساختمان خبر داد

تصویب بیمه مهندسان پس از سه دهه
زهره آقاجانی
روزنامه‌نگار

انتشار اوراق خزانه باتلاق 
سرمایه‌گذاران

 
انتشار اخزا با نرخ بالا، ضربه سنگینی بر پیکره دولت 
و نظام مالی کشور وارد می‌کند و شاهد تبعات مختلف 
این تصمیم در اقتصاد خواهیم بود. دولت دارای 
بیشترین مانده اوراق بدهی در بازار تأمین مالی بورس 

و فرابورس است، آمار موجود نشان‌دهنده آن است 
که این ارگان به‌عنوان بدهکارترین شخصیت حقوقی 

در نظام مالی کشور تلقی می‌شود.
افزایش نرخ اوراق خزانه باعث تأثیرپذیری میزان 
انتشار اوراق در مراحل بعد می‌شود که در این راستا 
شاهد ضرر و زیان دولت از این اتفاق خواهیم بود. از 
دیگر تبعات افزایش نرخ اوراق خزانه می‌توان به 
افزایش نوسان در این اوراق که منجر به ضرر و زیان 
خریداران که طی چند ماه گذشته اقدام به خرید 
اوراق کرده‌اند پرداخت.همچنین این اتفاق باعث 
ایجاد روند منفی در بازده قیمتی اوراق سال ۱۴۰۲ 
و افزایش احتیاط متقاضیان برای خرید در مراحل 
بعد خواهد شد. هیچ یک از شخصیت‌های حقوقی 
قادر به امضای قرارداد بازخرید نیستند، بنابراین این 

موضوع به‌عنوان ریسکی تلقی می‌شود که باعث 
کاهش نقدشوندگی اوراق اخزا خواهد شد.بخش 
زیادی از اوراق اخزا در اختیار بانک‌ها و صندوق‌های 
بزرگ قرار دارد، باتوجه‌به اینکه این ارگان‌ها دارای 
ذی‌نفعان متعددی هستند؛ ممکن است مسیری به 
وجود آید که صندوق‌ها و بانک‌ها نسبت به خرید 
اوراق شرکتی ترغیب شوند و اقدام به خرید اوراق 

دارای بازارگردان کنند.
تأثیر افزایش نرخ بهره و نرخ تأمین مالی بر روند 
قیمت‌گذاری سهام تأثیر بسزایی دارد و به هر میزان 
که نرخ اوراق افزایش یابد، شاهد تأثیر آن بر قیمت 

سهام و کاهش ارزش سهام شرکت‌ها خواهیم بود.
شرکت‌های متعدد در بازار سرمایه وجود دارند، این 
شرکت‌ها به دنبال تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای 

خود از طریق اوراق هستند، درحالی‌که باید این 
موضوع موردتوجه قرار بگیرد که افزایش نرخ اوراق 
منجر به ضرر و زیان سنگین شرکت‌ها می‌شود.زمانی 
که شرکت‌ها وارد پروسه ارزیابی طرح‌های اقتصادی 
می‌شوند اقدام به مقایسه نرخ بازده پروژه خود با نرخ 
بازده بدون ریسک می‌کنند که مجموعه این عوامل 
باعث می‌شود تا دولت به دلیل احتیاط خریداران و 
عدم انتشار اوراق توسط بنگاه‌ها متحمل ضرر مضاعف 
در مالیات ستانی شود.در پایان بهتر است دولت 
راه‌های دیگری چون اصلاح یارانه و یا یکسان‌سازی 
نرخ ارز و دریافت مالیات ناشی از افزایش سود بنگاه‌ها 
را برای جبران کسری بودجه در نظر بگیرد و اصرار 
بر انتشار اوراق مانند باتلاقی است که نجات از آن به 

نفع دولت خواهد بود.

مهدی دلبری
 کارشناس بازار سرمایه
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آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو پژو 206 به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره پلاک 
  10fx5v2315027 69 – 246 ط 69 مدل 1384  به شماره موتور
شاسی 11804665 به نام اینجانب روح اله سلمانی نام پدر محمدعلی 
به شماره ملی  4889653589 ساکن مینودشت مفقود گردیده و از 
گلستان درجه اعتبار ساقط می باشد. �

آگهی مفقودی 
برگ سبز کمپانی خودرو پژو به رنگ سفید مدل 1399 به شماره 
پلاک 69 - 937 ط 93 به شماره موتور 139B0195319 و شماره 
شاسی NAAM31FE8LK514939 به نام اینجانب عماد رضا 
ابراهیمی به شماره ملی 7600029022 ساکن گالیکش مفقود 
گلستان گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. �

بازار: وزیر اقتصاد گفت: تأمین مالی جمعی به جهت جنس 
مشارکت‌کنندگان ویژگی منحصربه‌فردی دارد و آن حضور 

عامه مردم در این نهاد برای تأمین مالی است.
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین رونمایی 
از تأمین مالی جمعی ارزی در فرابورس با اشاره به اینکه این 
ابزار از جهات متعددی قابل‌توجه است؛ اما به‌واسطه اینکه یک 
نهاد بلوغ‌یافته در مجموعه نهادهای نظام تأمین مالی کشور از 
بدنه بازار سرمایه اقدام به طراحی آن کرده، دارای اهمیت 
دوچندان است، افزود: تأمین مالی جمعی به جهت جنس 
مشارکت‌کنندگان ویژگی منحصربه‌فردی دارد و آن حضور 

عامه مردم در این نهاد برای تأمین مالی است.
خاندوزی مسئله اراده جمعی را نیز برای این نظام تأمین مالی 
حائز اهمیت دانست و افزود: امروز شاهد به ثمر نشستن همت 
جمعی و نقش‌آفرینی چندین مجموعه از بخش‌های مختلف 
اقتصادی کشور در راه‌اندازی پروژه تأمین مالی جمعی ارزی 

بودیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه به ظرفیت صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری نیز اشاره کرد و گفت: در برخی انواع صندوق‌ها 
مثل صندوق املاک و مستغلات اگر هماهنگی‌های بین 
دستگاهی بیشتر شود و توسعه یابد و هم‌افزایی‌های لازم میان 
طرح‌های وزارت راه و سایر نهادها مثل سازمان بورس و فرابورس 

صورت گیرد، نتایج خوبی رقم خواهد خورد.
در ادامه نشست رونمایی از »تأمین مالی جمعی ارزی« رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه، تأمین مالی 
جمعی ارزی قطعاً می‌تواند دستاوردهای بسیار خوبی برای 
اقتصاد کشور داشته باشد، اظهار کرد: این ابزار در ادامه توسعه 
و معرفی ابزارهای مختلف مالی که در طول سال‌های گذشته 

داشتیم، در حال معرفی است.
به گفته وی در حال حاضر در حوزه نهادسازی و ابزارسازی در 
بازار سرمایه در مرحله خوبی هستیم و در مقایسه با بورس‌های 
منطقه‌ای، جزو کشورهای دارای ابزارهای کامل در بازار اولیه 

و ثانویه هستیم.

وی با تأکید بر اینکه ضریب نفوذ بازار سرمایه در شرایط مناسبی 
قرار دارد، گفت: با توسعه ابزارها و نهادها در بازار سرمایه و با 
درنظرگرفتن شعار سال ۱۴۰۳، میزان تأمین مالی از طریق 
بازار سرمایه را در برآوردهای بخش‌های مختلف و ابزارهای 

متنوع ۱۰۰ درصد افزایش داده‌ایم.
وی شاه‌بیت موفقیت این برنامه‌ریزی‌ها را بازگشت اعتماد به 
بازار سرمایه دانست، گفت: در سنوات گذشته به دلایل مختلف 
خدشه جدی به اعتماد سرمایه‌گذاران وارد شد که باید ترمیم 

شود.
رئیس سازمان بورس در ادامه از افزایش سقف تأمین مالی 
جمعی به ۵۰ میلیارد تومان خبر داد و تصریح کرد: سقف تأمین 
مالی جمعی از امروز )۱۳ خردادماه ۱۴۰۳( از ۲۵ میلیارد تومان 

به ۵۰ میلیارد تومان افزایش یافت.
به گفته وی برای تأمین مالی شرکت‌های کوچک و متوسط 
نیز تا یک ماه آینده مسیر جدیدی معرفی خواهد شد تا سرعت 
تأمین مالی از بازار سرمایه با اعداد کوچک نیز سرعت بگیرد.

تأمین مالی از بازار سرمایه در سال ۱۴۰۳ رشد ۱۰۰ درصدی داشت
خاندوزی: 
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 سازمان بورس 
باید فضا را به 
ترتیبی پیش 

ببرد که حداکثر 
مشارکت بخش 
خصوصی انجام 

و نمایندگان 
بخش خصوصی 

در این‌گونه 
تصمیمات 
اقتصادی 

اثرگذار، در کنار 
دولت قرار 

بگیرند و تا زمانی 
که از کنار این 

موضوع بگذرد و 
این مجال به 

بخش خصوصی 
و نمایندگان آنها 

داده نشود با 
تغییر دولت، 
تغییر خاص 
محسوس و 

اثربخشی در 
فضای 

کسب‌وکار ایجاد 
نخواهد شد

لی
 ما

زار
با

تغییر دولت 
تحول 
محسوسی در 
بازار سرمایه 
ایجاد نمی‌کند

آقابزرگی، مدیرعامل
 سبدگردان نیکان:

آقابزرگی با اشاره به رئوس مطالبی که باید به 
آن پرداخته شود تا تغییراتی ایجاد گردد، گفت: 
از جمله زیر ساخت‌هایی که برای بهبود وضعیت 
اقتصادی و در نتیجه بازار سرمایه لازم است، 
به‌رسمیت‌شناختن حقوق بخش خصوصی و 
نیز ایجاد تریبون‌ها و جایگاه‌های قانونی است 
که بخش خصوصی از آن طریق بتواند در عرصه 
اقتصاد و تصمیم‌گیری‌ها مشارکت داشته باشد، 
اینکه با سرمایه قابل‌توجه، بخش خصوصی باید 
در کنار دولتی قرار بگیرد که دولت خود قانون 
را شکل می‌دهد و تنظیم می‌کند و حتی بعضاً 
به اقتضای شرایط در قانون مقررات تغییراتی 
ایجاد می‌کند که منافع خودش به طور مطلق 
حفظ شود، خارج از قاعده اقتصاد آزاد است، 
بنابراین یکی از اصول و ادبیات اولیه این است 
که دولت همان‌طور که در کلیات اصل ۴۴ قانون 
اساسی نیز قید شده به‌مرورزمان به جایگاه اصلی 
خود که نظارت و رگولاتوری آن هم نه به‌عنوان 
یک مجری بلکه به‌عنوان کسی که با الهام و با 
درنظرگرفتن نقطه‌نظرات کارشناسی بخش 

خصوصی، سیاست‌گذاری می‌کند، بازگردد.
این کارشناس بازار سرمایه همچنین در ادامه 
ابراز کرد: انتظار داریم در حوزه بازار سرمایه 
مقام ناظر تلاش کند حداکثر استقلال خود را 
به دست بیاورد اینکه در کنار دولت قرار گرفته 
و هرازگاهی دولت تغییر می‌کند و مسئولین و 
مدیران دست به تغییرات در بازار سرمایه 
می‌زنند تا یک حدی برمی‌گردد به نحوه عملکرد 
مدیران در سازمان و ارکان بورس و انتظار می‌رود 
همان‌طور که بازار پول و بازار سرمایه از لحاظ 
آکادمیک و تئوریک باید مستقل باشند محافظ 
منافع فعالان در حوزه بازار پول و سرمایه نیز 
باید مستقل باشند ضمن اینکه نباید این اجازه 
داده شود و نباید به این میزان منفعلانه عمل 
شود که هر دولت و مسئولی این اجازه را به خود 
دهد که به‌راحتی اعمال‌نظر کند و در بازار 

سرمایه اعمال‌نفوذ نماید. در بازاری که انتظار 
داریم بیش‌ازپیش به تأمین مالی و تولید و 

صنعت کمک کند.
مدیرعامل سبدگردان نیکان با تأکید بر اینکه 
درگاه ایجاد موازین و موقعیت‌های قانونی 
سازمان بورس است، اظهار داشت: سازمان 
بورس باید فضا را به ترتیبی پیش ببرد که 
حداکثر مشارکت بخش خصوصی انجام و 
نمایندگان بخش خصوصی در این‌گونه 
تصمیمات اقتصادی اثرگذار، در کنار دولت قرار 
بگیرند و تا زمانی که از کنار این موضوع بگذرد 
و این مجال به بخش خصوصی و نمایندگان 
آنها داده نشود با تغییر دولت، تغییر خاص 
محسوس و اثربخشی در فضای کسب‌وکار ایجاد 

نخواهد شد.
آقابزرگی با بیان اینکه اجازه تأسیس و نیز اجازه 
فعالیت اتحادیه‌ها و تشکل‌های خود انتظام و 

همچنین فعالیت نمایندگان بخش خصوصی 
به‌غلط بر عهده سازمان بورس و ارکان بورس 
داده شده است، خاطرنشان کرد: این اجازه باید 
داده شود که این تشکل‌ها گسترش پیدا کند 
و رقابت سالم صورت گیرد و نیز حضور داشته 
باشند نمایندگان بخش خصوصی و موضوع 
مطالبه‌گری و استیفای حقوق خود را از تریبون 
و جایگاه قانونی خود در کنار سازمان بورس 
پیگیری و مطالبه نمایند، صرفاً سپردن موضوع 
)ماده هفت قانون بازار اوراق بهادار( به دست 
سازمان بورس تاکنون به حداقل ممکن توفیق 
حاصل شده و موفقیت‌های قابل‌توجهی در این 
زمینه نبوده است، با این ساختار و با این روش 
انتظار تحول چشمگیری نمی‌توان داشت مگر 
اینکه در این زمینه‌ها تحولات بنیادین صورت 
گیرد که بتوان بازار سرمایه رو به کارایی و 
موردتوجه فعالین بازار سرمایه را داشته باشیم.

سمیه شوریابی
روزنامه نگار

مدیرعامل سبدگردان نیکان گفت: تا زمانی که مجال 
مشارکت در تصمیمات اقتصادی به بخش خصوصی 
و نمایندگان آن‌ها داده نشود با تغییر دولت، تغییر 
خاص، محسوس و اثربخشی در فضای کسب‌وکار 
ایجاد نخواهد شد. فردین آقابزرگی کارشناس 
اقتصادی و مدیرعامل سبدگردان نیکان، در خصوص 
اولویت‌ها و راهکارهای دولت جدید در جهت بهبود 
وضع بازار سرمایه، تشریح کرد: مدت‌های مدیدی 
است )حداقل حدود دو دهه( که با این‌گونه تغییرات 
انتظارات خود را مطرح می‌نماییم؛ ولی متأسفانه 
پیشرفت و رشد بسیار کمی در این زمینه حاصل 

می‌شود و تحولات اندکی را شاهد هستیم.



مدیرعامل توزیع برق گیلان:
تأمین برق تمامی مشترکان و چرخش چرخ تولید 

هدف اصلی صنعت برق است

نقش اقتصاد- گیلان- منکوئی: 
مسعود صادقی خمامی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان گیلان طی نشست 
“هماهنگی و بررسی مسائل 
مربوط به مدیریت اوج بار سال 
۱۴۰۳” با فعالان حوزه صنعت 
استان ضمن استماع نظرات 

آنان بر آمادگی کامل جهت همکاری و فعالیت مشترک برای گذر از پیک 
مصرف برق در تابستان تاکید کرد.

مدیرعامل توزیع برق گیلان به روند افزایشی مصرف برق در کشور اشاره 
و خاطرنشان کرد: در پی گرم شدن هوا و وارد مدار شدن وسایل سرمایشی، 
میزان تقاضای برق کشور )هشتم خرداد( با عبور از مرز ۶۰ هزار مگاوات، 

به ۶۰ هزار و ۱۶۱ مگاوات رسید.
صادقی گفت: جلب مشارکت مشترکان در بخش‌ها و تعرفه‌های مختلف 
اعم از صنعتی، خانگی، کشاورزی و… در فصل پیک مصرف برق؛ مهم‌ترین 
راهبرد صنعت برق طی سالیان اخیر بوده است که خوشبختانه با همکاری 

خوب این مشترکان نتایج مطلوبی بهمراه داشته است.
وی تاکید کرد: برنامه محور و مشوق محور بودن برنامه‌های شرکت توانیر 
تأثیر چشمگیری در گذر با کمترین مشکل از فصول گرم سالیان اخیر 

داشته است.

تاکید فرماندار بن بر ارتقاء کیفیت خدمات 
بهداشتی و درمانی  و همچنین تکمیل تجهیزات

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
مصطفوی:  زهرا  بختیاری- 
فرماندار شهرستان بن در بازدید 
از مرکز سلامت شبانه‌روزی این 
شهرستان، ضمن قدردانی از 
تلاش‌های پرسنل، بر افزایش 
کیفیت خدمات بهداشتی برای 
مردم و تکمیل تجهیزات تأکید 

کرد. وی همچنین از کادر درمان به عنوان نخبگان جامعه یاد کرد.
فرماندار با اشاره به اینکه ارتقاء سطح خدمات درمانی و بهداشتی از 
اولویت‌های اصلی مجموعه فرمانداری است، گفت: تمام تلاش‌ها بر تکمیل 
تجهیزات بهداشتی و درمانی شهرستان بن متمرکز است تا بتوانیم بهترین 

خدمات را به مردم ارائه دهیم و نیازهای آنان را برآورده کنیم.
رضا علی بیگی همچنین از پرسنل کادر درمان به عنوان نخبگان جامعه 
یاد کرد و افزود: شما نخبگان جامعه هستید و نقشی بی‌بدیل در حفظ 
سلامت و بهبود وضعیت بهداشتی جامعه ایفا می‌کنید. تلاش‌های شما 
قابل تقدیر است و همواره در مسیر پیشرفت و توسعه جامعه مؤثر خواهید 
بود.”در این بازدید دکتر حیدری رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
بر اهمیت همکاری و همدلی بین تمامی اعضای جامعه برای دستیابی 
به اهداف والای نظام مقدس جمهوری اسلامی در حوزه بهداشت و درمان 
تاکید کرد. این بازدید نشان‌دهنده تعهد و توجه ویژه مسئولان به ارتقاء 
کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی و حمایت از کادر درمان در شهرستان 

بن است.

برگزاری جلسه ویدئو کنفرانس توانیر با شرکت‌های برق 
منطقه‌ای در راستای مدیریت مصرف در دوره اوج بار

 نقش اقتصاد- کرمانشاه- پری 
ویسی: جلسه ویدئو کنفرانس 
توانیر با شرکت‌های برق 
منطقه‌ای در راستای مدیریت 
مصرف در دوره اوج بار به منظور 
تشریح برنامه‌های سال جاری 
برای عبور موفق از دوره اوج بار 

برگزار گردید.
 در این جلسه از سوی توانیر اعلام شد: هیچ استثنایی در برنامه مدیریت 
مصرف امسال وجود ندارد مگر آنکه در برنامه‌های اعلامی وجود داشته 

باشد.
 در این نشست از سوی توانیر اعلام گردید: هماهنگی مدیریت مصرف 
در استان‌ها بر عهده استانداران می‌باشد و کلیه دستگاه‌ها و صنایع موظف 
 به همکاری با برنامه مدیریت مصرف می‌باشند. رجبی مشهدی

 مدیر عامل توانیر هم در این نشست اعلام کرد: اگرچه امروز یک پیک 
عمده داریم لذا برنامه‌ها باید طبق تکلیف انجام پذیرد و همه مدیران باید 
پای کار باشند.جعفر الفتی نیا مدیر عامل برق منطقه‌ای غرب در این 
جلسه بیان کرد: امسال شرایط خاص کشور و ضرورت برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف در دوره 

اوج بار را با پیچیدگی‌های خاصی همراه کرده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان خبرداد:
تحقق ۷۰ درصدی مصوبات سفر دولت سیزدهم به 

لرستان در حوزه منابع طبیعی

نقش اقتصاد- لرستان: حسین 
میرزایی اظهار کرد: در دولت 
آیت‌الله رئیسی سه کار شاخص 
انجام شده که یکی از آنها 
مردمی‌سازی و اجتماعی 
سازی منابع طبیعی است تا این 
امر به دغدغه مردم تبدیل شود.

وی ادامه داد: در این موضوع 
خوشبختانه موفق عمل کردیم به طوری‌که در سه سال اخیر ۱۹ هزار 

نفر در سامانه همیاران طبیعت ثبت‌نام و جذب شدند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان گفت: طرح یک میلیارد نهال 
یکی دیگر از سیاست‌های دولت سیزدهم بوده که بنا بر این گذاشته شده 

بود که ظرف چهار سال این مهم عملیاتی شود.

برگزاری جلسه بررسی وضعیت حوزه منابع انسانی در شرکت آب و فاضلاب استان ایلام

نقش اقتصاد- اصفهان- زهرا طهماسبی: مدیرعامل آبفای استان اصفهان در 
اولین جلسه شورای مدیران سال جاری، با اشاره به بهره برداری از ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان از طرح‌های آبفا در سطح استان گفت: راهبرد اصلی 
این شرکت پیگیری مسائل مربوط به ارائه خدمات مستمر به مردم است و 
براین اساس بسیاری از طرح‌های بخش آب و فاضلاب نهایتاً تا دهه ولایت 

در سطح استان آماده بهره برداری است.
حسین اکبریان به تأمین پایدار آب شرب مردم در سال ۱۴۰۳ پرداخت و 
خاطر نشان ساخت: رصد و بررسی منابع تأمین و نحوه توزیع آب در تمام 
نقاط استان باید به صورت لحظه‌ای انجام گیرد و مدیران مناطق موظفند 
به صورت 24 ساعته گزارشات مربوطه را دریافت و نظارت لازم را داشته 
باشند.وی به اهمیت تحلیل هیدرولیکی شبکه آب در تمام نقاط استان 
اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از اقدامات مهم برای تأمین پایدار آب شرب 
مردم، تحلیل هیدرولیکی شبکه آب است چرا که مدیریت توزیع عادلانه 
آب با تحلیل هیدرولیکی شبکه آب میسر می‌شود، این در حالیست که هم 

اکنون آبفای استان اصفهان با تشکیل تیم تحلیل هیدرولیکی شبکه این 
امر را در سطح استان دنبال می‌کند.مدیر عامل آبفای استان اصفهان ادامه 
داد: پهنه بندی فشاری شبکه، نصب فلومتر، نصب فشار شکن، زون بندی 
شبکه، مرئی سازی والوها، پایش و مدیریت آب فضای سبز و بررسی و 

نظارت بر مصرف آب شهرک‌های صنعتی از دیگر اقدامات در زمینه تأمین 
پایدار آب شرب در سطح استان محسوب می‌شود.اکبریان خواستار نظارت 
دقیق بر مصرف آب شهرک‌های صنعتی در نیمه اول سال جاری شد و 
تصریح کرد: در زمان اوج مصرف، مصارف آب در شهرک‌های صنعتی در 
تمام نقاط استان باید مورد بررسی دقیق قرار گیرد تا در فصل تابستان آب 
شرب مردم تحت هر شرایطی به صورت پایدار تأمین شود.وی با اشاره به 
اجرای طرح توسعه تصفیه خانه آب خوانسار و راه اندازی تصفیه خانه 
فاضاب چادگان خاطر نشان ساخت: در دو سال اخیر با توجه به 
محدودیت‌های مالی به صورت جهادی اجرای پروژه‌هایی مانند تصفیه خانه 
آب خوانسار و تصفیه خانه فاضلاب چادگان عملیاتی شد، بطوریکه در آینده 
نزدیک این طرح‌های مهم در مدار بهره برداری قرار می‌گیرند.گفتنی است 
در ابتدای این جلسه به مناسبت هفتمین روز شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران و همراهان ایشان، مراسم بزرگداشتی 

با حضور مداحان اهل بیت عصمت و طهارت برگزار شد.

نقش اقتصاد- ایلام- براری: جلسه هم اندیشی بررسی وضعیت حوزه منابع انسانی 
شرکت آب و فاضلاب استان ایلام با حضور معاون توسعه مدیریت، منابع انسانی 
و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفای کشور، رئیس مرکز توسعه منابع انسانی و 
تحول اداری و هیئت همراه، مدیرعامل آبفای استان و معاونین برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام؛ در این جلسه موضوعات 
استخدام‌ها، قرارداد همکاران و وضعیت ایثارگران شاغل، نیروهای آبدار، درآمد 
و هزینه‌های شرکت مورد بازبینی و بررسی قرار گرفت.هوشنگ ملایی معاون 
توسعه مدیریت، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفای کشور در این 
جلسه ضمن تقدیر و تشکر از عملکرد مدیرعامل شرکت آبفای استان، گفت: 
یقیناً هر مجموعه‌ای در کنار پتانسیل و ظرفیت‌های مثبت ضعف‌هایی هم دارد 
که آبفای استان نیز از قاعده مستثنا نبوده و هم در بحث ساختار و هم در بحث 
درآمد با مشکلاتی روبروست.وی با بیان اینکه تعداد نیروهای آبدار این شرکت 

از نرم کشوری بالاتر است، افزود: شرکت‌های ابفا باید به سمت چابک سازی و 
در عین حال افزایش کارایی و بهره روی حرکت کنند.

 معاون توسعه مدیریت، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشور بر مدیریت ریسک، انضباط مالی، هوشمند سازی خدمات، هدف مندی 
و افزایش کیفیت دوره‌های آموزشی همکاران تاکید نمود.محمد محمدی، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام نیز در این جلسه ضمن تسلیت 
شهادت رئیس جمهور شهید و همراهانشان، گزارش کاملی از مسائل و مشکلاتی 

که شرکت در حوزه‌های مختلف با آن روبروست، بیان نمود.
وی با تقدیر از نگاه ویژه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در بررسی و رفع 
مشکلات آبفای استان، گفت: آبفای استان از جمله شرکت‌هایی است که با 
حجم زیادی از نیروهای انسانی مواجه است و این امر باعث شده درآمدها با 
هزینه همخوانی نداشته باشد.محمدی در پایان تصریح کرد: همکاران شرکت 
با توجه به رسالت خطیری که در تأمین آب شرب و دفع اصولی و بهداشتی 
فاضلاب دارند همیشه و در همه شرایط به شکل جهادی و شبانه روزی برای 

رفع دغدغه‌های هم استانی‌های گرامی پای کار هستند.

اجرا 11 هزار واحد مسکن ملی
در استان چهارمحال و بختیاری

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
بختیاری- زهرا مصطفوی: 
مدیرکل راه و شهرسازی 
چهارمحال و بختیاری 
گفت: از مجموع ثبت‌نام 
کنندگان طرح نهضت 
ملی مسکن ۱۸ هزار 
متقاضی ۴۰۰ میلیون 
ریال آورده اولیه را واریز 

کرده‌اند و از این تعداد تاکنون احداث مسکن برای ۱۱ هزار متقاضی وارد 
مرحله اجرا شده است. خدایار باقری روز چهارشنبه در نشست با خبرنگاران 
با تشریح آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این استان 
افزود: تاکنون ۱۰۳ هزار و ۸۰۵ نفر در این طرح ثبت‌نام کردند که نزدیک 
به ۸۰ هزار نفر شرایط لازم را دارند. وی ادامه داد: از ثبت‌نام کنندگان ۱۸ 
هزار نفر ۴۰۰ میلیون ریال آورده اولیه را واریز کردند و از این تعداد احداث 

مسکن برای ۱۱ هزار متقاضی وارد مرحله اجرا شده است.
 مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری در خصوص متقاضیان طرح 
جوانی جمعیت نیز گفت: در بحث جوانی جمعیت ۱۳ هزار و ۶۰۰ متقاضی 
ثبت‌نام کرده‌اند که برای یک هزار و ۷۸۹ نفر قرعه‌کشی شده است. باقری 
بیشترین آمار جوانی جمعیت در استان را مربوط به شهرستان لردگان اعلام 
کرد و افزود: این در حالی است که در لردگان با کمبود شدید زمین روبرو 

هستیم.

افزایش ۸ درصدی مصرف انرژی در شبکه برق 
خوزستان

خوزستان  اقتصاد_  نقش 
_حسین عسکری گراوند: 
برق  مدیرعامل شرکت 
خوزستان  منطقه‌ای 
گفت: انرژی مصرفی 
شبکه برق خوزستان در 
دو ماهه سال ۱۴۰۳ برابر 
با ۶ هزار و ۴۶۷ گیگاوات 
ساعت بوده که نشان 

دهنده حدود ۸ درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل است.

علی اسدی بیان کرد: در ماه گذشته ۳ هزار و ۷۴۹ گیگاوات ساعت برق در 
خوزستان تولید شده و کل تولید برق استان در دو ماهه سال جاری، ۶ هزار 

و ۵۹۴ گیگاوات ساعت بوده است.
وی افزود: از مقدار برق تولیدی در اردیبهشت ماه ۴۰ درصد در نیروگاه‌های 
برق‌آبی، ۵۸ درصد در نیروگاه‌های حرارتی و سیکل ترکیبی و حدود ۲ درصد 

در نیروگاه‌های تولید پراکنده بوده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان افزود: از ۲ هزار و ۱۶۵ گیگاوات 
ساعت برق تولیدی در نیروگاه‌های حرارتی و سیکل ترکیبی در اردیبهشت 
ماه، ۵۵ درصد توسط بخش خصوصی )نیروگاه‌های زرگان، آبادان، خرمشهر، 
بهبهان، غرب کارون و فجر( و ۴۵ درصد توسط بخش دولتی )نیروگاه‌های 

رامین، ماهشهر و دوکوهه( تولید و به شبکه تحویل شده است.

ایجاد شور انتخاباتی و مشارکت حداکثری 
با تمامی توان و ظرفیت مدیریت شهری

نقش اقتصاد_همدان_
پریزاد پاکدل: سید 
مسعود با اشاره به 
اهمیت انتخابات پیش 
رو با توجه به شرایط 
حاکم بر کشور و شهادت 
آیت الله ابراهیم رئیسی، 
تصریح کرد: همانطور که 
مردم قدرشناس ایران 

در جای جای این سرزمین پهناور، حضور پرشور و حماسی در پاسداشت 
شهدای خدمت داشتند، حضور حداکثریشان باعث تداوم راه شهدای خدمت 

بزرگوار خواهد شد.
شهردار همدان با بیان اینکه انشالله در انتخابات ریاست جمهوری تیرماه 
امسال برگ زرینی رقم خواهد خورد، گفت: وظیفه مسئولان و دستگاه‌های 
متولی فراهم کردن شرایط برای حضور گسترده و مؤثر مردم در این انتخابات 
است و ما هم در کنار سایر دستگاه‌ها به ویژه استانداری و فرمانداری هستیم.

این مقام ارشد مدیریت شهری با اشاره به زمان محدود برگزاری انتخابات 
عنوان کرد: با توجه به اینکه مدیریت انتخابات بر عهده استاندار محترم می‌باشد، 
شهرداری همدان با تمامی امکانات و ظرفیت برای هرچه پر شورتر برگزار 
شدن انتخابات دوشادوش استاندار و فرمانداری برای پیشبرد انتخابات تلاش 
می‌کند.وی افزود: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری و استاندار محترم 

تلاش داریم تمام ظرفیت‌های مادی و معنوی خود را به میدان بیاوریم.

رویداد

پیگیری ارائه خدمات مستمر به مردم، مهم‌ترین راهبرد آبفای استان اصفهان محسوب می‌شود
مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

6

w
w

w
n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

مدیر کل 
تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی 
سیستان و 
بلوچستان 
تاکید کرد: 
موضوع حائز 
اهمیت اشتغال 
فارغ 
التحصیلان 
دانشگاهی 
است که سهم 
استان حدود 
هشت درصد 
بوده و تا ۲۵ 
درصد قابل 
افزایش خواهد 
بود
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نقش اقتصاد_ همدان _پریزاد پاکدل: علی طهماسبیان از 
ایجاد مجتمع فرهنگی، تفریحی، آموزشی بانوان همدان 
به مساحت 12 هزار مترمربع در مجاورت کوی علی‌آباد 
شهرداری منطقه چهار در آینده‌ای نزدیک خبر داد و 
اظهار کرد: با توجه به افزایش گسترش فضای سبز و نیاز 
شهروندان منطقه چهار به ایجاد فضایی امن و با نشاط 
برای گذراندن اوقات فراغت بانوان در نظر داریم با همکاری 
حوزه علمیه خواهران فدک به ایجاد مجتمع فرهنگی، 
تفریحی، آموزشی بانوان در مجاورت کوی علی آباد اقدام 
کنیم.وی با اشاره به اینکه در راستای این موضوع ضمن 

بازدید از محل، پیش‌نویس تفاهم‌نامه با حوزه علمیه 
خواهران فدک منعقد شده است گفت: در این راستا قرار 
است زمینی بالغ بر 12 هزار مترمربع از فضای محصور 
در اختیار حوزه علمیه برای ایجاد پارک بانوان، تحویل 
شهرداری منطقه چهار شود.مدیر منطقه چهار شهرداری 
همدان با تأکید بر اینکه درصددیم این مکان تبدیل به 
فضایی با هدف برگزاری کلاس و دوره‌های آموزشی 
خانواده، مهارت زندگی، حرفه آموزی و نیز برگزاری انواع 
مراسم ملی و مذهبی باشد خاطرنشان کرد: ایجاد فضایی 
برای گذراندن اوقات فراغت بانوان در راستای افزایش 

نشاط و امیدآفرینی حائز اهمیت است و به دنبال احداث 
این مجتمع هستیم.وی گفت: امیدواریم با همکاری حوزه 
علمیه خواهران بتوانیم فضایی را ایجاد کنیم که قابلیت 
بهره‌برداری حداکثری در جهت بهره‌مندی بانوان شهر 
همدان، به خصوص اهالی منطقه چهار را داشته باشد. 
طهماسبیان در پایان با اشاره به اینکه این پارک دومین 
پارک اختصاصی بانوان در شهر همدان خواهد بود، اضافه 
کرد: در صورت احداث این مجتمع، اولین پارک 
اختصاصی بانوان در محلات کم برخوردار شهر همدان 

به زودی تقدیم شهروندان خواهد شد.

مدیر منطقه چهار شهرداری همدان خبر داد:

احداث پارک بانوان در منطقه ۴

رشد ۱۰۶ درصدی تعهد ایجاد  اشتغال در سیستان و بلوچستان
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان مطرح کرد:

نقش اقتصاد– سیستان و بلوچستان- مهرنگار ذورقی: مدیر 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان 
گفت: تعهد ایجاد اشتغال توسط دستگاه‌های اجرایی 
و نهادهای استان در سال گذشته ۱۰۶ درصد رشد 

داشته است.
خلیل احمد سامی با اشاره به اینکه میزان اشتغال 
پیش بینی شده سیستان و بلوچستان در سال گذشته 
۳۵ هزار و ۸۴۰ نفر بود، بیان کرد: تا پایان فروردین 
۱۴۰۳ اطلاعات ۳۸ هزار و ۱۳۳ نفر به عنوان شاغل 
جدید در سامانه رصد اشتغال به ثبت رسیده و رشد 
۱۰۶ درصدی در تعهد اشتغال را نشان می‌دهد.وی 
افزود: سال ۱۴۰۳ برش شهرستانی تعهد اشتغال بر 
اساس سه شاخص، نرخ بیکاری، GDP و جمعیت 
توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی انجام و از طریق 
دبیرخانه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان ابلاغ 
شد.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و 
بلوچستان تاکید کرد: موضوع حائز اهمیت اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاهی است که سهم استان حدود 
هشت درصد بوده و تا ۲۵ درصد قابل افزایش خواهد 
بود.وی از اختصاص سهم ویژه بخش تعاون در تصویب 
شیوه نامه و دستور العمل تسهیلات تبصره ۱۸ و تبصره 
۲ سال ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: بانک‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی مکلفند حداقل ۱۰ درصد و تا 

سقف ۲۵ درصد منابع تسهیلاتی را به بخش تعاون 
اختصاص دهند که تحقق این امر مساعدت و پیگیری 
فرمانداران و مدیران دستگاه‌های اجرایی را می‌طلبد.

سلامی با بیان اینکه در دولت سیزدهم رئیس جمهور 
شهید نگاه ویژه‌ای به بخش تعاون وجود داشت، ادامه 
داد: اعتبار تسهیلات مشاغل خانگی به استان ابلاغ 
شده، که بر حسب آن باید ۷۰ درصد از آن به طرح‌های 
پشتیبان و ۳۰ درصد به طرح‌های مشاغل مستقل 

پرداخت شود.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۱۳ جلسه کارگروه 
اشتغال و بیش از ۵۰ جلسه کمیته فنی در سیستان و 
بلوچستان برگزار شد.مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سیستان و بلوچستان افزود: از نظر تعداد 
ثبتی در سامانه تعهد رصد اشتغال نیز زاهدان بیشترین 
آمار را با هشت هزار و ۶۴۴ مورد به خود اختصاص داد 
و پس از آن نیز زابل، چابهار، ایرانشهر و سراوان رتبه‌های 
دیگر را از آن خود کردند، همچنین زرآباد، گلشن و 

لاشار پایین‌ترین آمار ثبت در سامانه را داشتند.
وی بیان کرد: به تفکیک مدرک تحصیلی نیز ۲۳ هزار 
و ۴۴۴ مورد از تعهد اشتغال سال گذشته را بیسوادان، 
پنج هزار و ۸۰۱ نفر در مقطع ابتدایی، هشت هزار و 
۸۱۰ نفر مقطع سیکل، ۱۵ هزار و ۸۳۹ نفر مقطع 
دیپلم، ۶۱۱ نفر در مقطع فوق دیپلم، سه هزار و ۵۲ 

نفر در مقطع کارشناسی، ۴۱۳ نفر در مقطع دکتری 
و ۱۶ نفر هم در بخش حوزوی تشکیل دادند.

سلامی گفت: به تفکیک جنسیت نیز ۱۸ هزار و ۴۵۰ 
نفر را بانوان و ۱۹ هزار و ۶۸۳ نفر را آقایان در سامانه 
ثبت اشتغال به خود اختصاص دادند، همچنین در 
بخش‌های اقتصادی نیز به ترتیب بخش خدمات، 

کشاورزی و صنعت بیشترین آمار را داشتند.
وی با بیان اینکه سال گذشته ۲۱ هزار و ۱۴۴ نفر در 
حوزه شهری و ۱۶ هزار و ۹۸۹ نفر در حوزه روستایی 
ثبت در سامانه رصد اشتغال شدند، افزود: درصد صحت 

پیشرفت با لحاظ صحت سنجی ۴۲/۸۳ درصد بوده 
که نشان از صحت اطلاعات ثبت شده شاغلین در 

سامانه رصد اشتغال دارد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و 
بلوچستان تاکید کرد: تعهد اشتغال استان امسال، ۴۱ 
هزار و ۶۵۱ نفر با اولویت فارغ التحصیلان دانشگاهی 
هست که به صورت یک اولویت مورد پیگیری قرار دارد، 
در این رابطه تعهدات هر شهرستان و دستگاه توسط 
سازمان برنامه و بودجه مشخص و به فرمانداران ابلاغ 

شده است.
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ساخت پالایشگاه ایرانی در افغانستان
اقتصاد 24: وزارت معادن و پترولیم حکومت طالبان از علاقه یک شرکت ایرانی 
برای سرمایه‌گذاری در بخش نفت افغانستان و ساخت پالایشگاه نفت در این 
کشور خبر داد.عزیز درانی، رئیس شرکت بین‌المللی »سی‌جی‌سی‌آی« 
بلوچستان ایران در دیدار با »شهاب‌الدین دلاور« وزیر معادن و پترولیم حکومت 
طالبان درباره سرمایه‌گذاری در بخش نفت افغانستان گفتگو کرد.بر اساس 
اطلاعیه منتشر شده وزارت معادن و پترولیم طالبان، در این دیدار دو طرف 
ضمن صحبت درباره فرصت‌های موجود سرمایه‌گذاری در منابع معدنی 
افغانستان، پیرامون فراهم بودن زمینه مناسب و امنیت سراسری در افغانستان 
بحث و تبادل نظر کردند.اطلاعیه می‌افزاید رئیس شرکت ایرانی در این دیدار 
با ارائه توضیحات درباره فعالیت شرکت خود، علاقه خویش را برای سرمایه‌گذاری 

در بخش نفت و ساخت پالایشگاه استاندارد در افغانستان ابراز کرد.

۷ سد مهم کشور ۱۰۰ درصد پر شد
خبرآنلاین: بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال حاضر 
میزان پرشدگی سدهای کشور ۶۸ درصد و ۷ سد به طور کامل و صددرصد پر 
است.یزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۲ 
خردادماه معادل ۳۵.۶۸ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته 
که عددی معادل ۳۳.۶۲ میلیارد مترمکعب بوده ۶ درصد کاهش داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۱۰ درصد 
افزایش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۳۵.۰۰ میلیارد متر 
مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۲.۳۹ 
میلیارد متر مکعب بوده هشت درصد افزایش یافته است. همچنین حجم 
پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۸ درصد است.وضع برخی از سدهای 
مهم کشور بیانگر این است که در ۷ سد، دز در استان خوزستان، سد ارس 
آذربایجان شرقی، سد ایلام، سد خیرآباد در استان سیستان و بلوچستان، سد 
آزاد و قشلاق استان کردستان و سد کوثر استان کهگیلویه و بویر احمد شاهد 

پرشدگی ۱۰۰ درصدی حجم مخزن هستیم.

فروش چند ساعته سهام ۱۲ میلیارد دلاری آرامکو
ایسنا: عرضه ۱۲ میلیارد دلار سهام غول نفتی آرامکوی سعودی، مدت کوتاهی 
پس از گشایش در روز یکشنبه، تماماً به فروش رفت.طبق مفاد قرارداد که 
توسط بلومبرگ مشاهده شد، دولت در چند ساعت پس از باز شدن دفاتر، 
تقاضای همه سهام را داشت. دفاتر در محدوده قیمتی ۲۶.۷۰ ریال تا ۲۹ ریال 
تحت پوشش قرار گرفتند، اما بلافاصله مشخص نشد چه مقدار تقاضا از سوی 
سرمایه‌گذاران خارجی بوده است.ارزش سهام آرامکو در روز یکشنبه، با ۲.۹ 
درصد کاهش، به ۲۸.۳۰ ریال رسید و ارزش این غول نفتی را به حدود ۱.۸ 

تریلیون دلار رساند.

وضعیت خشک 
شدن 

دریاچه‌ها، 
رودخانه‌ها، 

کاهش سطح 
آب‌های 

زیرزمینی، 
فرونشست 

زمین و... در 
سال‌های 

گذشته 
شواهدی بر 

مشکلات 
نامبرده است.

کمبود آب 
نه‌تنها مصارف 

خانگی را 
مساله‌ساز 
کرده، بلکه 
بسیاری از 

صنایع آب‌بر را 
نیز دچار مشکل 

کرده است

 جایگاه شرکت‌های دانش بنیان
 در توسعه صنعت

 شرکت‌های دانش بنیان یکی از ایده‌های مبتنی بر 
خلاقیت و نوآوری بوده که بسیاری از کشورهای در حال 
توسعه، سرمایه گذاری‌های کلانی بر روی اینگونه 
شرکت‌ها انجام داده‌اند. تاریخچه شکل گیری اقتصاد 
دانش بنیان در عرصه بین الملل به پس از دهه 1990 

میادی برمی گردد. وقتی که بحث توسعه فناوری 
اطلاعات، اقتصاد دیجیتالی و الکترونیک مطرح شد، کم 
کم ترکیب »اقتصاد دانش بنیان« هم شکل گرفت. در 
واقع می‌توان گفت این برهه مصادف است با زمانی که 
مؤلفه اصلی برتری، صرفاً دیدگاه‌های سنتی مواد اولیه 
یا کالاهای ساخته شده و نیم ساخته و ابزار نبوده، بلکه 
یک مؤلفه جدید به مؤلفه‌های اقتصادی اضافه شده و 
اقتصاد مبتنی بر دانش شکل گرفته است. بر خلاف 
گذشته که اقتصاد مبتنی بر مواد و کالاهای فیزیکی و 
قابل لمس بوده، اقتصاد مبتنی بر دانش بر پایه فن آوری 
های مبتنی بر علم و دانش شکل گرفته است. بطور 
مثال زمانی اقتصاد مبتنی بر مواد اولیه بوده، زمانی 
مبتنی بر محصولات ساخته شده بوده و این محصولات 
ساخته شده در مقاطعی فولاد، در برخی از مواقع دیگر، 

هواپیما و در مقطعی تجهیزات الکترونیک و کامپیوتر 
بوده است.اقتصاد مبتنی بر دانش پس از گذار از این 
دوران، شکل گرفت. از این مقطع بحث اقتصاد دانش 
بنیان در دنیا مطرح شد. بنابراین ابتدا فن آوری های 
مبتنی بر دانش وارد بازار اقتصادی شده و بعنوان کالایی 
قابل عرضه در اقتصاد مورد شناسایی قرارگرفته و پس 
از آن، اقتصاد دانش بنیان در ادبیات اقتصادی گسترش 
پیدا کرده است.در کشور ما بحث اقتصاد دانش بنیان با 
یک رویکرد متفاوتی مطرح و ارائه شده است. فعالین 
اقتصادی در ایران، با مشاهده شرایط جدید اقتصاد بین 
الملل و بازار ناشی از توسعه تکنولوژی و فن آوری های 
نوین متوجه شدند، به چیزی متفاوت از قبل نیاز دارند. 
آن‌ها دریافته بودند، در اقتصاد جدید، مواد اولیه به 
تنهایی نمی‌تواند کارآیی کافی داشته باشد و در ساخت 

کالا و ابزار و تجهیزات خود را نیازمند مؤلفه‌ای به نام 
فناوری دیده و نسبت به جایگاه فن آوری در اقتصاد 
جدید، اطلاع کافی داشتند، اما آنرا در اختیار نداشته و 
الزاماً به صاحبان این فن آوری ها متکی بودند.در کشور 
ما تقریباً نوآوری در سطح بومی تعریف و شناخته شده 
است. ولی در کشورهای صنعتی و پیشرفته، نوآوری در 
افق بین المللی معنا دارد. در این کشورها وقتی یک 
نوآوری صورت می‌گیرد، قانون مالکیت فکری اجازه 
نمی‌دهد دیگران از آن کپی برداری کنند.چون اقتصاد 
ما با فضای بین المللی ارتباط چندانی ندارد، می‌توان 
خیلی چیزهای تولید داخل را نوآوری قلمداد کرده در 
حالیکه در تعاریف بین المللی، نمی‌توان آنرا نوآوری 
نامیده و شاید در عرصه بین‌المللی، تکنولوژی و نوآوری 

مورد نظر ما ۵۰ یا ۶۰ سال هم قدمت داشته باشد.

رحمت اله محمدی 
کارشناس انرژی

ت
ش

ددا
یا

بازتاب

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۶۷۲ تاریخ 1403/02/04 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱4۰۱۱۱4۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۷۵ تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی خانم زلیخا قانقرمه فرزند امانقلیچ به شماره شناسنامه ۵۷۱ و 
شماره ملی 497۹۵۳۳۳۲۹ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 10487/96 متر مربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 

۱۲ فرعی از ۶ - اصلی واقع در اراضی قریه قانقرمه بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک آق قلا 
از سهمی آقای امانقلیچ قانقرمه تائید گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1719116
تاريخ انتشار نوبت اول روز دوشنبه : 1403/02/31 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز چهارشنبه : 1403/03/16 
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا 

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۵۹۳ تاریخ 1403/02/02 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱4۰۱۱۱4۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۱۴ تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی خانم آرزو سن سبلی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳۹۳۱ 
و شماره ملی 4۹۷۹۸۹4۴۸۸ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 148/36 متر مربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی 
شماره ۸۱۸ فرعی از ۴ - اصلی واقع در اراضی قریه یلمه خندان )شهرک ایثار معلم 
آق قلا( بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( خانم آرزو سن سبلی 
به شماره چاپی ۲۸۹۸۸۹ تائید گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1719134
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1403/02/31 

تاريخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1403/03/16 
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۶۱۸۳-1402/09/29 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره 
ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالكانه بلامعارض مالکیت آقای محسن سلطانی 
به شناسنامه شماره ۱۸۲۰۲۳۲۳۶۰ کدملی ۱۸۲۰۲۳۲۳۶۰ فرزند علی نسبت به ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 102.68 متر مربع پلاک شماره ۲۶ فرعی از ۱۴۴۵۸ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

مالکیت حسن پرهر موضوع سند ثبت در صفحه ۲۸۷ دفتر ۷۹۹ املاک.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1719770
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/16

سید اسدالله موسوی -  رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 1322 مورخ 1403/01/30 هیأت چهارم مالکیت آقای 
احمد رضا جعفری طادی به شناسنامه شماره 1633 کدملی 1110384149 صادره 
فلاورجان فرزند شعبان در ششدانگ یک قطعه ملک با کاربری کشاورزی بدون 
اعیانی به مساحت 1383.65 متر مربع پلاک شماره 35 فرعی از 20 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان تثبت در دفتر املاک و 
نامه234820/1402 مورخ 1402/12/20 جهاد کشاورزی و نامه 4594/1402 مورخ 

1402/11/04 اداره راه و شهرسازی تأئید و محرز گردیده است. 
شناسه آگهی: 1719775

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/16
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1-  برابر رأی شماره 22870 مورخ 1402/12/05 هیأت سوم مالکیت مالکیت 
خانم مینا مداحیان به شناسنامه شماره 1271242796 کد ملی 1271242796 صادره 
اصفهان فرزند علیرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 189.40 متر مربع 
پلاک شماره 930 فرعی از 16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. شناسه آگهی: 1719752
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/16

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

 مزايده عمومي فروش اموال اسقاط حوزه نظارت گمركات
 استان كردستان

حوزه نظارت گمركات استان كردستان درنظر دارد تعدادي از اموال اسقاط خود 
را بارعايت مواد 9و12آيين نامه اموال دولتي وماده 112قانون محاسبات عمومي 
راازطريق مزايده در سال 1403به فروش برساند لذا به كليه كساني كه تمايل به 
شركت درمزايده را دارند براي دريافت اسناد مزايده به سامانه تداركات 

الكترونكيي دولت به آدرس setadiran.irمراجعه نمايند.
)كليه مراحل مزايده ازجمله دريافت اسناد مزايده ،ارائه پيشنهادمزايده گران و بازگشايي 
از طريق درگاه سامانه انجام خواهد شد.درصورت عضويت قبلي مراحل ثبت نام در سايت 

مذكور و دريافت امضا الكترونكيي جهت شركت در مزايده را محقق ىيسازد(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۱۸۳۷- مورخ 1403/03/05 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای - خانم حسنعلی علی بیگی فرزند شمسعلی به شماره شناسنامه 
۵۵ کدملی ۴۶۰۹۱۱۴۱۵۱ صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 4955/77 متر مربع  پلاک ۴ فرعی از ۵ اصلی واقع در 
غیاث آباد گرمسار خریداری از مالک رسمی مشاعی حقوق ارتفاقی با حق 
ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات آب بر طبق نحوه ملی شدن آن خریداری 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱۷۲۸۱۱۹

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/16 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/02
حسین چلوئی - رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار

آگهی  تحدید حدود اختصاصی
 نظر به اینکه تحدید حدود:

1. ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
پلاک ۲۱۰۶ فرعی از ۱ اصلی، واقع در ایلام - چالسرا 
خیابان امام خمینی که توسط آقای ابراهیم عبدولی 
درخواست ثبت گردیده بعمل نیامده است. لذا حسب تقاضای آقای 
ابراهیم عبدولی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود اختصاصی 
پلاک فوق الذکر در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/04/06  

به عمل خواهد آمد. 
لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیحق میدانند 
اخطار میگردد در تاریخ فوق در محل وقوع ملک حضور به هم 
رسانند و در صورت عدم حضور مجاورین تحديد حدود طبق حدود 
اظهار شده از طرف متقاضی انجام خواهد گرفت. لذا هر یک از 
مجاورین که به حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند، اعتراض 
آنها از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز از طرف اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان ایلام پذیرفته خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1729230    - تاریخ انتشار : 1403/03/16 

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام 

‌هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۱۸۲ هیات اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسلام آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای مصیب 
عزیزی  فرزند خیدان بشماره شناسنامه ۱۰۰۰ صادره از اسلام آبادغرب در  یک باب 
ساختمان  به مساحت ۱۸/۳۲ متر مربع پلاک فرعی از ۳ اصلی واقع در اسام 
آبادغرب بلوار شهید چمران روبروی کلینک المهدی خریداری برابر مبایعه نامه 
عادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۳/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۳
محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب

‎  آگهی مفقودی وارث 
جهت حصر وراثت چند قطعه زمین زراعی  واقع در  مسیر صلوات آباد سنندج  

معروف به حاج حسن 
به شماره پلاک های : ۴۰۱ - ۷۴۰ -  ۴۲۰ - ۴۲۶  به مالکیت متوفی ، آقای  عبدالله 

فریقی به شماره شناسنامه ۱۲۶۴۷
فرزند عبدالصمد  ، صادره از  شهرستان مهاباد و تقسیم بین وارثین متوفی  ) به 

تعداد :  ۹ نفر ( انجام میگردد ، 
لذا با توجه به مفقود الاثر بودن یکی از وارثین ) خواهر متوفی ( خانم ماریه 
فریقی متولد سال ۱۳۲۷ به شماره شناسنامه ۲۸۷ فرزند  عبدالصمد از طریق 

روزنامه ی سراسری در دو نوبت  به عموم اطلاع رسانی میگردد. 
تا در صورت شناسایی و مطلع شدن اقدام به حضور نمایند و درصورت عدم 
حضور نامبرده ، وارثین به صورت قانونی اقدام به تقسیم و انجام حصر وراثت 

مینمایند. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۱۴۲۴ مورخ 1403/۰۲/06 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات احد مقدم مخشری فرزند محمد باقر مورد تایید قرار گرفت .
۱- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3703/20 متر مربع به شماره پلاک فرعی 
۱۷۲ مجزی از پلاک ۴۶ فرعی از اصلی ۲۶ واقع در مخشر بخش ۱۸ گیلان از 
مالکیت معصومه مهتدی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار مخشر محرز گردیده 

است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 414 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/16
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/03/31

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

قطعی آب لوله 
کشی در کشور 
شروع شد

در سایه عدم پاسخگویی 
مسئولان

مشکل کمبود آب، همواره با اظهار امیدواری نسبت به 
بارش‌ها ادامه پیدا کرده است. همواره راهکار عملیاتی مد 
نظر مسئولان در زمینه کمبود آب، مدیریت مصرف و دعا 
کردن برای افزایش بارش باران بوده است!این در حالی 
است که برای مشکل کمبود آب عموماً راهکار عملیاتی 
کارایی در کشور عنوان نشده است. مشکلات عمده 
سدسازی در کشور و تأمین منابع آب همواره از مشکلات 
اساسی ذکرشده از سوی کارشناسان بوده است.مشکلات 
سدسازی‌های غیراصولی و پروژه‌های انتقال آب در کنار 
تهدیدهای محیط‌زیستی، به مشکلات اقتصادی و 
معیشتی نیز دامن زده است.تلاش برای کنترل و انحراف 
مسیر رودخانه‌ها با احداث غیراصولی سدها و انتقال آن، 
مشکلات بسیاری در سال‌های آینده به همراه خواهد آورد. 
گفته می‌شود بسیاری از کارشناسان محیط‌زیست، به 
عواقب پروژه‌های انتقال آب و بروز مشکلات اقلیمی در 
نتیجه آن در سالیان گذشته اشاره کرده بودند.ایران درگیر 
مشکلات جدی آب است. خشکسالی‌های مکرر همراه با 
برداشت بیش از حد آب‌های سطحی و زیرزمینی به بحران 
آب دامن زده است. وضعیت خشک شدن دریاچه‌ها، 
رودخانه‌ها، کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، فرونشست 
زمین و... در سال‌های گذشته شواهدی بر مشکلات نامبرده 
است.کمبود آب نه‌تنها مصارف خانگی را مساله‌ساز کرده، 
بلکه بسیاری از صنایع آب‌بر را نیز دچار مشکل کرده است. 
قطع آب، خسارات زیادی به مزارع کشاورزان وارد کرده 
است. از سوی دیگر انتقال آب‌های غیراصولی و کشت 
محصولاتی که تناسبی با منابع آبی مناطق ندارند، به 
مشکلات کمبود آب دامن زده است.بارها کارشناسان 
بسیاری درباره پروژه‌های انتقال آبی که تناسبی با منابع 
مناطق مختلف ندارند هشدار داده‌اند اما این پروژه‌ها ادامه 
پیدا کرد و مشکلات بسیاری به مردم مناطق مختلف 
تحمیل کرد. این چرخه معیوب انتقال آب همواره از 
مشکلات اساسی مورد اشاره کارشناسان محیط‌زیست 
بوده است.قطع آب و کاهش فشار آب مناطقی از تهران 
در هفته گذشته گزارش شده است. این در حالی است که 
قطعی برق نیز به کاهش فشار آب دامن زده و مخازن 
بسیاری از مجتمع‌ها در زمان قطعی برق، کفاف نیاز مصرفی 

واحد را نمی‌دهد و تأمین آب را دچار مشکلات فراوانی 
مواجه کرده است.به نظر می‌رسد بارندگی‌های سال جاری 
نیز نتوانسته مشکل کمبود آب را جبران کند و همچنان 
مساله کمبود آب مشکلات جدی برای شهروندان به وجود 
خواهد آورد.حل شدن این مشکل اساسی با راهکارهایی 
مانند انتظار برای افزایش باران امری ساده‌انگارانه بوده 
است. مسئولان در حالی افزایش باران را برای بهبود مشکل 
ناترازی آب و برق راه‌حلی کارا می‌دانند، که با افزایش 
بارش‌ها در سال جاری نیز بهبودی در این ناترازی‌ها 
مشاهده نشده است.با افزایش دما و در آستانه فصل 
تابستان، گزارش‌هایی از قطع آب و برق مشاهده شده 
است. چنین گزارش‌هایی نشان‌دهنده بحرانی بودن 
موضوع است چراکه بحران کمبود آب به قدری جدی 
است که بارش‌ها هیچ تاثیری بر بهبود آن نگذاشته است. 
این نکته بر زیرساختی بودن مشکل کمبود آب صحه 
می‌گذارد. مشکلاتی مانند طرح‌های ناموفق انتقال آب و 
سدسازی‌های غیراصولی گسترده از مواردی است که 
می‌توان به آن اشاره کرد.چنان‌که ایسنا گزارش داده، بر 
اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در حال 
حاضر میزان پرشدگی سدهای کشور ۶۸ درصد و ۹ سد 

به طور کامل و صددرصد پر است. این اظهارات در حالی 
مطرح می‌شود که از استان‌های مختلف کشور قطعی آب 
گزارش شده و معلوم نیست اگر میزان پرشدگی سدهای 
کشور 68 درصد و 9 سد به طور کامل پر بوده، چگونه 
گزارش‌های پیاپی درباره قطعی آب مخابره می‌شود؟توجه 
به منابع موجود در استان‌های مختلف و انتقال صنایع به 
مناطقی که منابع مورد نیازشان وجود دارد از وظایف 
مسئولان است؛ چراکه انتقال این صنایع به مناطقی که 
دچار کمبود آب هستند، مصرف‌کنندگان را نیز با مشکل 
قطعی آب مواجه خواهد کرد.اگرچه مسئولان از پروژه‌های 
ناموفق انتقال آب و سدسازی‌های غیراصولی به عنوان 
طرح‌های توسعه‌ای نام می‌برند، اما چنین طرح‌هایی توسعه 
استان‌های مختلف کشور را تحت تأثیر قرار داده است. 
توسعه نامتوازن استان‌های کشور به دلیل مشکلات انتقال 
آب، مشکلی جدی به شمار می‌آید که نمی‌توان با مدیریت 
مصرف آن را برطرف کرد.توجه به مشکلات زیرساختی، با 
توجه به ظرفیت‌های محیط‌زیستی هر استان، از اقدامات 
اساسی مسئولان در زمینه ناترازی آب به شمار می‌رود و 
در صورت بی‌توجهی به این مشکلات، گزارش‌های بیشتری 
از قطعی آب در آستانه فصل تابستان مشاهده خواهد شد.

سارینا سیف
روزنامه نگار

در حالی که بسیاری از مسئولان به دلیل بارش باران 
در سال جاری نسبت به بهبود ناترازی آب اظهار 
امیدواری کرده بودند، در آستانه فصل گرما، قطعی 
آب در استان‌های مختلفی مانند تهران و سیستان و 
بلوچستان آغاز شده است.در هفته گذشته، 
گزارش‌هایی مبنی بر قطعی آب در استان‌های مختلف 
مخابره شد. اخبار رسیده حاکی از آن است که آب 
اغلب مناطق استان تهران از جمله شهرستان شهریار، 
بیش از 24 ساعت قطع بوده و هیچ مسئولی دلیل این 
قطعی را عنوان نکرده است.از سوی دیگر گزارش‌هایی 
از سوی شهروندان ارائه شده که بارها با مسئولان اداره 
آب و فاضلاب منطقه شهریار تماس گرفته شده اما 
زمان دقیقی برای وصل شدن آب و حل مشکل عنوان 
نشده است.اما قطعی آب محدود به تهران نبوده و در 
استان‌های دیگری نیز قطعی آب گزارش شده است. 
پنجشنبه دهم خردادماه، شماری از شهروندان ساکن 
اسام‌آباد خاش به قطعی آب اعتراض داشتند. بنا بر 
گزارش‌های شهروندان، آب لوله‌کشی در منطقه 

اسلام‌آباد خاش هشت روز قطع بوده است.
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حقوقی  معاونت  برنامه‌ریزی  معاون 
رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه تصمیمی برای 
بازگشت »گزینه عجله دارم« به تاکسی‌های 
اینترنتی گرفته نشده، گفت: سازمان تعزیرات 
حکومتی پیشنهاداتی ارائه داده که پس از بررسی 
با حضور ذی‌نفعان، درباره آن تصمیم‌گیری 
می‌شود.محمدهادی عبادی معاون برنامه‌ریزی 
معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری درباره اخبار 
منتسب به این معاونت مبنی بر اینکه »گزینه 
عجله دارم در سکوهای مربوط به تاکسی‌های 
اینترنتی مصداق گرانفروشی نیست«، اعلام کرد: 
معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری مرجع 
تشخیص گرانفروشی نیست و برابر قوانین 
مراجعی مثل سازمان تعزیرات حکومتی این 

مهم را بر عهده دارند. 
وی افزود: با توجه به استعلامی که از سوی مرکز 
ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار 
انجام شده، معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری با 
دعوت از ذی‌نفعان موضوع را بررسی و پس از 
تبادل نظر، با توجه به مقررات موجود - از جمله 
بند الف ماده ۶ دستورالعمل نظارت بر چگونگی 

فعالیت ارائه‌دهندگان خدمات هوشمند مسافر 
مشمول قانون نظام صنفی کشور )مسافربرهای 
اینترنتی( مصوب ۱۳۹۸ - از سازمان تعزیرات 
حکومتی درخواست کرده در زمینه پیش‌بینی 
گزینه »عجله دارم« و افزایش متعارف قیمت 
ناشی از آن که در راستای نرخ پویا و ایجاد تعادل 
میان راننده و مسافر است با رعایت تبصره ذیل 
حکم یادشده اقدام اصلاحی را انجام و پیشنهاد 

دهد. 
وی یادآور شد: سازمان تعزیرات حکومتی 
پیشنهاداتی ارائه داده است که پس از بررسی با 
حضور ذی‌نفعان، در این زمینه تصمیم‌گیری 

می‌شود.
با این وجود پیش تر بر اساس نظریه معاونت 
حقوقی ریاست‌جمهوری، گزینه »عجله دارم« 
مصداق گران‌فروشی نیست و سکوهای تاکسی 
اینترنتی می‌توانند این گزینه را به خدمات خود 

برگردانند.
براساس گزارش پیوستی که خبر آنلاین منتظر 
کرده است، بر اساس نظریه معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری، گزینه »عجله دارم« مصداق 

گران‌فروشی نیست و سکوهای تاکسی اینترنتی 
می‌توانند این گزینه را به خدمات خود برگردانند. 
نظریه معاونت حقوقی در صورتجلسه با موضوع 
»حذف گزینه عجله دارم« منتشر شده که در 
نهم خردادماه به امضای »سید امیر سیاح« 
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 

کسب‌وکار کشور رسیده است.
این در حالی است که سازمان تعزیرات حکومتی 
در اسفندماه گذشته، گزینه عجله دارم را مصداق 
گران‌فروشی اعلام کرد و پلتفرم‌های تاکسی 
اینترنتی مجبور به حذف این گزینه از خدمات 

خود شدند.
متن صورتجلسه از این قرار است :  �

»بر اساس نظریه معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری، گزینه »عجله دارم« در 
سکوهای اینترنتی مصداق گرانفروشی نیست و 
سکوهای تاکسی اینترنتی می‌توانند این گزینه 
را به خدمات خود برگردانند و سکوها مکلفند 
اطلاعات آنالیز قیمت‌گذاری خود را طی دو هفته 
به دبیرخانه هیات عالی نظارت بر سازمان‌های 

صنفی کشور ارائه کنند«. 

بازگشت گزینه »عجله دارم« به تاکسی‌های اینترنتی در هاله ابهام
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پیچ‌وخم‌های حمل‌ونقل ریلی

اساسی‌ترین پیش‌نیاز لازم در پیشرفت و ارتقای وضعیت صنعت 
ریلی ایران داشتن ساختاری قوی، بالنده و متناسب با شرایط روز 
دنیا و نیز وجود قانونی مدرن، پیشرفته و به‌روز است تا بر اساس 
ماده 164 لایحه برنامه پنجم توسعه، تعیین نقش و مسئولیت 
بازیگران اصلی این صنعت، برنامه عملیاتی ارتقای وضعیت حمل 
و نقل ریلی برون شهری ایران را به‌خوبی ترسیم و اجرایی نمود تا 
فاصله این صنعت با دنیای پیشرفته کم شود. وجود قانونی جامع، 
ساختاری کارآ و پیشرفته برای بازیگران اصلی بخش‌های خصوصی 
و دولتی و مستقل در این صنعت را فراهم نموده و ضمن شفاف‌سازی 
مسئولیت‌ها و تعهدات در نهایت سبب رونق فضای کسب و کار 
در این صنعت مهم و تاثیرگذار در حوزه‌ها و منابع اصلی کشور و 

در نهایت منافع جامعه تأمین گردد.
در بهمن 1379 سیاست‌های کلی نظام در حمل و نقل توسط 
مقام معظم رهبری ابلاغ گردید. در بند 1 این سیاست‌ها به ایجاد 
نظام جامع حمل و نقل و "تنظیم سهم" هر یک از زیر بخش‌های 
آن با "اولویت دادن به حمل و نقل ریلی" اشاره شده است. پس 
از حدود 17 سال از ابلاغ سیاست‌های کلی نظام در حمل و نقل 
متعاقباً مجلس شورای اسامی در قانون توسعه حمل و نقل 
عمومی و مدیریت مصرف سوخت برای عبارت "تنظیم سهم" 
وظیفه‌ای را معین کرد. این همه تاکید جهت ارتقاء بخش ریلی 

به عنوان مد حمل و نقل مطمئن و پیشرو بوده است.
در آبان 1384 قانون "دسترسی آزاد به شبکه حمل و نقل ریلی" 
به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شد. در این قانون مختصر 11 
ماده‌ای و 3 صفحه‌ای فقط به کلیاتی از دسترسی به زیربنای ریلی 
اشاره شده و جزئیات محول به ارائه 11 آئین‌نامه اجرایی شده 
است که هنوز مواردی از آن به جهات غیر واقعی و عدم توجه به 

روح قانون کامل نشده است.
نگاهی به نقش پارلمان کشورهای پیشرفته در تصویب قوانین 
ریلی مبسوط با تعیین تکلیف موارد مهم )از جمله ساختار و تعیین 
دقیق حوزه مسئولیت‌ها بازیگران اصلی( نشان می‌دهد تا چه حد 
وجود قانون کارا و مؤثر و البته بالغ به جهت شناسائی ابعاد 
کارشناسی آن می‌تواند منجر به جهش و بهبود فضای کسب‌وکار 

در این صنعت گردد.
ضروری است در تدوین قانون جامع حمل‌ونقل ریلی برون‌شهری 
ایران، تجربیات و سازوکارهای تبادلات، تجارت، ترانزیت کالا و... 
کشورهای منتخب بررسی شده و با لحاظ همه جوانب فضای 
اقتصاد و ظرفیت‌های قانونی، خصوصاً اهداف اصل 44 قانون 
اساسی، چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور، سیاست‌های کلی نظام، 
ویژگی‌های حوزه ریلی، مشکلات موجود در بخش خصوصی، 
سیاست‌های کلی حمل‌ونقل و طرح جامع حمل‌ونقل کشور نسبت 
به ارائه تدوین پیش‌نویس قانون جامع صنعت ریلی ایران با حضور 
همه فعالین عرصه مزبور و NGO ها که به حفظ منابع ملی 

می‌اندیشند اقدام گردد.
•ارائه استاندارد عملیات قانونی در نحوه مدیریت و چارچوب 
ساختار جدید صنعت ریلی به دست‌اندرکاران ذی‌ربط در 
بخش‌های دولتی )وزارت راه و شهرسازی و شرکت راه‌آهن( 
بخش‌های خصوصی )مانند راهبران، مالکین، سازندگان، 
تعمیرکاران وسیله نقلیه ریلی و زیربنا( و نهاد مستقل ناظر و پایش 
مقررات ریلی برای ادامه مسیری شفاف و تعیین‌کننده و ضامن 

اصلی حرکت‌های سازنده تبیین گردد.
•تدوین پیش‌نویس قانون ریلی جهت ارائه به مجلس شورای 
اسلامی مبتنی بر مطالعات تطبیقی از قوانین کشورهای منتخب 
برای طرح‌ریزی ساختار راه‌آهن پیشرفته، متکی به بخش 
خصوصی، باصرفه و انطباق با اهداف قانونی که قطعاً نتایج زیر از 

تدوین و تصویب قانون ریلی انتظار می‌رود:
•تعیین ساختار اصلی، حوزه مسئولیت و اختیارات و نحوه تعاملات 
بازیگران دولتی، خصوصی و نهاد ناظر در صنعت حمل‌ونقل ریلی 

برون‌شهری
•تصویب زیرساخت‌های قانونی جامع موردنیاز برای رونق فضای 

کسب‌وکار صنعت حمل‌ونقل ریلی برون‌شهری
•ایجاد فضای شفاف جهت تشویق سرمایه‌گذاری بلندمدت بخش 

خصوصی در صنعت حمل‌ونقل ریلی برون‌شهری
•تأسیس نهاد مستقل ناظر و پایش مقررات ریلی )در حوزه‌هایی 
همچون ایمنی، نرخ تعرفه، حق دسترسی فنی و مالی به شبکه 
ریلی برای کنترل و نظارت بر تعاملات بخش دولتی و خصوصی(

سید ابوالفضل بهره دار
روزنامه نگار 

مناظره نامزدهای ریاست‌جمهوری را به دانشگاه و رسانه 
بسپارید

انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری را در آینده نزدیک خواهیم داشت. مطابق 
قانون انتخابات، نامزدها مناظره‌هایی خواهند داشت که تلویزیون و رادیو آنها 
پخش خواهد کرد و سایر رسانه‌ها نیز به بضاعت به آن می‌پردازند، یعنی همان 

وی گفت و وی افزود، بدون نقد و نظر کارشناسانه!
 در مناظره‌های دوره‌های قبلی مرسوم و معمول بوده که نامزدها بنشینند و مجری 
سؤالاتی کُلی بپرسد و نامزدها پاسخ دهند. ورود مجری غیرمتخصص به بحث‌ها 
تنها و محدود به‌وقت نگهداری بود. چالشی تخصصی و روشنگر اتفاق نمی‌افتاد 
و فضا به سمت مسائل و سخنانی پوپولیستی و سطحی و غیر اولویت‌دار کشیده 

می‌شد.
 آنچه در همة این دوره‌ها دیدیم، مجموعه‌ای از ادعاها و چاشنی آن اتهامات برخی 
نامزدها علیه هم بود که نشان می‌داد هنوز و تا درک و فهم از منظور و هدف 

مناظره، راه بسیار است.
در دموکراسی‌ها مدرن، این نهادهای مدنی‌اند که برای کسب قدرت، و حفظ و 
ارتقای آن، کادرسازی می‌کنند و با تجمیع خواسته‌های رأی‌دهندگان، برای 
تحقق آن‌ها در صورت کسب موفقیت، برنامه می‌دهند. این برنامه قبل از ارائه به 
رأی‌دهندگان موردمطالعه همه‌جانبه گروه‌های تخصصی حزبی و یا همکار در 
نهادهای تخصصی از جمله رسانه‌ها و دانشگاه‌ها قرار می‌گیرد و به این اعتبار مورد 

حمایت و ضمانت اجرایی این نهادها نیز است.
 در ایران و در غیاب نهادهای مدنی و با فرض مقبولیت صداوسیما که من به این 
نظر نیستم، این سازمان به‌تنهایی نمی‌تواند روشنگر افکار عمومی باشد و مردم 
را به شرکت فعال در انتخابات و برگزیدن نامزدی شایسته راهنمایی کند، چون 
محتوای برنامه آن کلی‌گویی و شعاری و فاقد جنبه‌های کارشناسی و علمی است.

سال‌ها پیش پیشنهاد کردم با احترام به قانون، مناظره نامزدها در حضور و مشارکت 
صاحب‌نظران و متخصصان مستقل دانشگاهی و رسانه‌ای برگزار شود و مجری 

تلویزیون به وظیفه حرفه‌ای خودش یعنی مجری‌گری بپردازد.
این بار هم همین پیشنهاد را تکرار می‌کنم. اطمینان دارم باتوجه‌به جایگاه رفیع 
مرجعیت دانشگاهیان و رسانه‌ها در طبقات مرجع جامعه، رأی‌دهندگان بیشتری 
هم میل به شرکت در انتخابات پیدا می‌کنند و هم این‌که امکان آن را خواهند 
یافت تا با نامزدها و طرز فکر و شیوه مدیریتی و برنامه‌های آن‌ها و میزان و عمق 
کارشناسی برنامه‌های نامزدها، آشنا شوند که‌رای آگاهانه رأی‌دهندگان را به 

دنبال دارد.
باتوجه‌به محدودیت‌هایی که در قانون برای دفعات و زمان‌بندی مناظره‌ها در 
صداوسیما در نظر گرفته شده، می‌توان و باید از ظرفیت عظیم و متنوع فضای 
مجازی هم استفاده کرد، به این شکل که هر بار یک نامزد با معاون اول و وزرای 
موردنظرش در حضور متخصصان دانشگاهی و رسانه‌ها به ارائه برنامه، و طرح نظر 
حول حداقل مسائل اولویت‌دار مردم و استماع نظرات متخصصان می‌نشینند و 

در نهایت امر این مخاطب خواهد بود که حق انتخاب خواهد داشت.
 کارکرد رسانه مستقل در امر مهمی مانند انتخابات بسیار فراتر از کِی برای ثبت‌نام 
آمد و یا نیامد، است. رسانه مستقل تریبون واقعی مردم، نظرات و خواسته‌ها و 

آمال آن‌هاست.
رسانه مستقل و آزاد محصول دموکراسی است و این جایگاه باید از سوی قدرت 
پذیرفته شود. رسانه آزاد و مستقل، بهترین و منصف‌ترین ناظر امور جامعه است. 
برگزاری مناظره‌های انتخاباتی در حضور نمایندگان متخصص دانشگاه و رسانه، 

تأیید و پذیرش جایگاه پیش‌گفته آن‌هاست.
باتوجه‌به محدودیت زمان، کلیات این بحث را می‌توان پذیرفت و برای تکمیل و 
اصلاح آن در دوره‌های آتی انتخابات اعم از ریاست‌جمهوری، مجلسین و شوراها 

برنامه ریزی کرد.

 بازنشستگان کارگری سهمی 
در متناسب سازی حقوق ندارند

بازنشستگان کارگری در واکنش به عدم اجرای 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، تاکید دارند: 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی عموماً زیر خط 
فقر است و این بازنشستگان بیش از سایر گروه‌ها 
به ترمیم حقوق و اجرای همسان‌سازی نیاز دارند. 
انتظار داریم تأمین اجتماعی و دولت در این زمینه 
پاسخگو باشند و اعلام کنند که چه زمانی و براساس 
چه فرمولی قرار است متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان کارگری کشور اجرایی شود.
۱۷ روز که بگذرد، یک فصل از سال ۱۴۰۳ به پایان 
می‌رسد و بازنشستگان نگاه‌شان تنها به خبرهایی 
بلاتکلیف از زمان اجرای همسان‌سازی حقوق است. 
و  بازنشستگان  حقوق  متناسب‌سازی 
مستمری‌بگیران از محل افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده، تکلیف برنامه هفتم توسعه است که بایستی 
از ابتدای امسال اجرایی شود. اما با وجود گذشت 
نزدیک به دو ماه از سال، نه برنامه هفته به مرحله 
اجرایی رسیده و نه تکلیف همسان‌سازی حقوق 

بازنشستگان روشن شده است.
داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
تازه‌ترین اظهارنظر درباره همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان گفته است: حقوق یک بخشی از 
بازنشستگان توسط صندوق‌های دولتی و بخشی 
دیگر توسط صندوق‌های غیردولتی پرداخت 
می‌شود. در قانون برنامه توسعه هفتم برای 
بخش‌های دولتی بودجه‌ای در نظر گرفتیم تا به 
صورت مداوم و بدون خلل حقوق پرداخت شود؛ 
به طوری که در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال 
بعد هم ۶۰ درصد اجرایی شود که منابع آن در 

قانون بودجه امسال دیده شده است.
به گفته او، در بودجه امسال یک درصد به مالیات 
بر ارزش افزوده اضافه کردیم تا از این محل ۵۰ هزار 
میلیارد تومان به حقوق بازنشستگان اختصاص پیدا 

کند.
منظور تاکید کرده است: با ابلاغ قانون بودجه در 
حال تنظیم احکام حقوقی بازنشستگان هستیم و 
جلسات با صندوق‌های بازنشستگی شروع شده که 
در روزهای آینده تکمیل خواهد شد. مقدمات 
اجرای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را انجام 

می‌دهند و از ابتدای سال اجرایی خواهد شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد بازنشستگان 
تأمین اجتماعی هم گفته است: تأمین اجتماعی 
در ارتباط با صدور احکام همسان‌سازی اقدام 
می‌کند و در قانون بودجه پیش‌بینی شده که دولت 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان از بدهی خودش را به 
تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این موضوع اجرایی 
شود که در حال برگزاری جلسات هستیم تا نحوه 

پرداخت به این مبلغ نهایی شود.
پیش از این نیز وزیر کار درباره همسان سازی حقوق 
بازنشستگان گفته بود: افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین‌اجتماعی و سایر صندوق‌هایی که تحت 
پوشش وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی بودند، 
اجرا، اعمال و پرداخت شد، اما در موضوع همسان 

سازی باید تأمین منابع صورت بگیرد.
به گفته صولت مرتضوی، مجلس مبالغی را برای ما 
در نظر گرفته که نیازمند زمان است، اما هرچه که 
پرداخت شود هم در صندوق بازنشستگی و هم در 
سازمان تأمین اجتماعی عملیاتی و اجرا خواهد 

شد.
او همچنین در اظهارنظر دیگری در پاسخ به این‌که 
متناسب و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با 
توجه به این که احکام برنامه هفتم ابلاغ نشده مانده 
است، چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد، عنوان کرده؛ 
باید ابلاغ شود. همسان‌سازی زمانی که قانون ابلاغ 
شود، اجرا خواهد شد. حال با توجه به این که گفته 
می‌شود اصلاحیه آورده‌اند، آن اصلاحیه هم اصلاح 
شود، قطعاً همسان‌سازی حقوق بازنشستگان از 

تاریخ اجرای قانون انجام خواهد بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی متذکر شده؛ تاریخ 
اجرایی برنامه هفتم از ابتدای سال ۱۴۰۳ یعنی از 
اول فرودین سال ۱۴۰۳ خواهد بود. هرگونه 
اصلاحی در احکام بازنشستگان عزیز از اول فرودین 

۱۴۰۳ اعمال می‌شود.
در این میان، علی بابایی‌کارنامی، نماینده مردم 
ساری در مجلس دوازدهم درخصوص عدم اجرای 
قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفته؛ 
علت عدم اجرای این مصوبه این است که بودجه 
به تازگی ابلاغ شده و هنوز رفع برخی ایرادات مدنظر 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت در 

حال انجام است.
وی در رابطه با اجرای مصوبه افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده متذکر شده؛ این پولی که از فروردین 
و با اجرای قانون افزایش مالیات بر ارزش افزوده، 
جمع آوری شده و در واقع اجرای افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده آغاز شده در جای دیگری هزینه 
نخواهد شد بلکه در یک جایی ذخیره می‌ماند و 
بعد از تصویب نهایی و اجرایی شدن قانون، 
پرداخت آن از محل همین درآمدها صورت خواهد 

گرفت.
بابایی‌کارنامی تصریح کرده؛ اجرای این قانون باید 
از اول فروردین باشد؛ چراکه تاریخ اعمال آن از ۱/۱ 
است. در واقع از هر ماهی که تخصیص‌ها ابلاغ و 
افزایش اعمال شود، مبدأ اجرای آن اولین روز از 

سال ۱۴۰۳ خواهد بود.
وی تاکید کرده؛ خط قرمز ما این است که این قانون 
حتماً اجرا شود و جزو بندهایی است که اجرای آن 
اجتناب‌ناپذیر است؛ چراکه دولت درآمد آن را اخذ 
کرده است و مجلس هم مشروط به اجرای این 
قانون با افزایش مالیات بر ارزش افزوده موافقت 

کرد.

نماینده مردم ساری عنوان کرده؛ بر این اساس، بعد 
از رفع ایرادات و ابلاغ این قانون و پیرو دستور مقام 
معظم رهبری که کارها زمین نماند، اعمال و 
تخصیص افزایش‌ها بعد از ابلاغ، عملیاتی خواهد 

شد.
در این فضا اما چندی پیش یک گزارش منتشر شد 
در این رابطه که تأمین اجتماعی به جز دریافت 
بخشی از بدهی خود از دولت، سهمی از اعتبار 

متناسب‌سازی ندارد.
بنا به این گزارش، نگاهی به تخصیص اعتبارات 
صندوق‌های بازنشستگی در سال ۱۴۰۳ نشان 
می‌دهد که تأمین اجتماعی به جز احتمال دریافت 
بخشی از بدهی خود که آن‌هم نقدی و نقدشونده 
سریع نیست، سهمی از اعتبارات متناسب‌سازی و 
حمایتی دولت ندارد. این اعتبارات قرار است میان 

صندوق‌های بازنشستگی دولتی تقسیم شود.
دولت در حمایت از صندوق‌های بازنشستگی در 
بودجه ۱۴۰۳ مبلغ ۴۵۳ هزارمیلیارد تومان 
اختصاص داد که ۲۵۶.۵ هزارمیلیارد تومان آن به 
صندوق بازنشستگی کشوری اختصاص دارد و ۳۲ 
هزارمیلیارد تومان از این منابع برای کمک به 
صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح در نظر 
گرفته شده؛ ضمناً ۱۴.۳ هزار میلیارد تومان بابت 
صندوق بازنشستگی فولاد و وزارت اطلاعات تعیین 

شده است.
در عین حال، در لایحه دولت ۵۰ هزار میلیارد 
تومان کمک به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
۳ صندوق کشوری لشکری و فولاد از محل مالیات 

بر ارزش افزوده در نظر گرفته شده است.
دولت مبلغ ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای تأدیه 
بدهی قطعی حسابرسی شده خود به سازمان تأمین 
اجتماعی و متناسب‌سازی حقوق و نیز حفظ قدرت 
خرید بازنشستگان تأمین اجتماعی اختصاص داده 
است و این تنها اعتباری است که برای این صندوق 

مادر در نظر گرفته شده است.
متناسب‌سازی برای بازنشستگان تأمین اجتماعی 

در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت
اما مجتبی حاجی‌زاده، فعال کارگری در رابطه 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
معتقد است: در برنامه توسعه هفتم، اجرای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان الزام‌آور شده و 
از همان ابتدا نمایندگان مجلس این قانون را برای 
تمام صندوق‌های بازنشستگی کشوری، لشکری و 

تامین‌اجتماعی لازم‌الاجرا دانستند.
وی بیان کرده؛ بسیاری از بازنشستگان 
تامین‌اجتماعی در حال حاضر نگران عدم اجرای 
متناسب‌سازی برای بیمه‌شدگان صندوق تأمین 
اجتماعی هستند. البته همان زمان هم وزارت کار 
نسبت به تأمین منابع متناسب‌سازی برای 
بازنشستگان تأمین اجتماعی ابراز نگرانی کرد. به 
هر حال این قانون در برنامه توسعه هفتم گنجانده 
شده و دولت باید به عدالت برای همه بازنشستگان 

صندوق‌های اجتماعی رفتار کند.
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ChatGPT قطع سرویس تلفن »باهوش«، نسل جدید گوشی‌های همراه استفاده چین از ربات‌های انسان‌نما در خط تولید خودروها

تک رادار: از ساعت ۱۱ دیروز به وقت ایران، دسترسی به 
خدمات چت‌جی‌پی‌تی در ایالات‌متحده، انگلستان و 
بسیاری از نقاط جهان قطع شده است.گزارش‌های 
مربوط به مشکلات ChatGPT از حدود ساعت ۲: ۳۰ 
صبح به وقت شرقی شروع شد. طولی نکشید که 
اوپن‌ای‌آی )OpenAI(، شرکت سازنده ربات هوش 
مصنوعی تأیید کرد که مشکلی وجود دارد و در صفحه 

وضعیت خود نوشت: »ChatGPT برای برخی از کاربران در دسترس نیست. در 
حال حاضر در حال بررسی این موضوع هستیم«.OpenAI هنوز در مورد این 
موضوع اظهارنظر نکرده، اما در نوامبر ۲۰۲۳ )آبان ۱۴۰۲(، قطعی مشابهی در 

ChatGPT اتفاق افتاد که ۲ روز ناپایدار را برای ارائه خدمات به همراه داشت. 

خبرآنلاین: از اولین باری که تلفن همراه در اوایل دهه 
۱۹۸۰ / ۱۳۶۰ عرضه شد، بشر استفاده از تلفن همراه 
و سپس تلفن نیمه‌پیشرفته را با امکاناتی محدود تجربه 
کرد. تمام این سیستم‌ها طی دهه اخیر، جای خود را 
به گوشی هوشمند داده‌اند و حالا عصر گوشی 
»باهوش« فرا رسیده است.اولین تلفن همراه 
)Cellphone( که در اوایل دهه ۱۹۸۰ عرضه شد، 

به یک سیستم رادیویی سلولی متصل بود و نیازی به اتصال فیزیکی به شبکه 
نداشت. بعد از تلفن همراه ما تلفن‌های ویژه )feature phone( داشتیم. این 
تلفن‌ها با امکاناتی نیمه محدود به اینترنت متصل بودند و می‌توانستند موسیقی 

را ذخیره و پخش کنند. 

ایسنا: یک شرکت خودروسازی چینی قصد دارد ازاین‌پس 
از ربات‌های انسان‌نما برای آزمایش کمربند ایمنی 
خودروها، آزمایش قفل درب، بررسی کیفیت بدنه خودرو 
و دیگر آزمایش‌ها استفاده کند.خودروساز دولتی چینی 
به نام دانگ‌فنگ موتور )Dongfeng Motor( با یک 
شرکت رباتیک به نام یوبی‌تک )UBTech( همکاری 

می‌کند تا ربات انسان‌نمای این شرکت را در فرآیند تولید خود به کار بگیرد.نسخه 
صنعتی ربات انسان‌نمای واکر اس )Walker S( از شرکت یوبی‌تک در خط تولید 
شرکت دانگ‌فنگ برای انجام وظایف مختلف استفاده خواهد شد که بر اساس گزارش‌ها 
شامل انجام بازرسی کمربند ایمنی، تست قفل درب، بررسی کیفیت بدنه و غیره 

خواهد بود.
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